
丹波篠山市公共交通
情報ガイド

令和４年３月発行

《私の時刻表》
行　　き 帰　　り

着 時 刻

バス停・駅

発 時 刻

バス停・駅

交通手段

メ モ

：

：

：

：

：

：

：

：

〝NicoPa〞で
カンタン・お得に
バスに乗ろう‼

公共交通MAP
‥‥‥‥‥‥‥‥ P.2-3

NicoPaを使ってバスに乗ろう！
‥‥‥‥‥‥‥‥ P.4-5

コミバス ハートラン
‥‥‥‥‥‥‥‥ P.6-7

神姫グリーンバス
‥‥‥‥‥‥‥‥P.8-12

バスの乗り方
‥‥‥‥‥‥‥‥‥P.13

市町村運営有償運送
‥‥‥‥‥‥‥ P.14-15

京阪京都交通
‥‥‥‥‥‥‥‥‥P.16

乗合タクシー 日本交通
‥‥‥‥‥‥‥‥‥P.17

タクシー・福祉タクシーなど
‥‥‥‥‥‥‥‥‥P.18

JR福知山線
‥‥‥‥‥‥‥ P.19-20

Vol.10駅 バス停 ルート 料金

App Store Google Play

App Store Google Play

スマホで
乗換・ルート検索!
便利なアプリ‼

JR西日本 WESTER

神姫バス 神姫バス Navi



大芋

西紀北

後川

西紀中

こんだ薬師温泉
ぬくもりの郷

今田診療所

今
田
支
所

立杭陶の郷

兵庫陶芸美術館

丹波篠山市消防本部

篠山城跡
丹波篠山市役所

篠山鳳鳴高校

ささやまの森公園

西紀支所

渓谷の森公園
猪村

籠坊温泉

ハートピアセンター

東雲診療所

丹波並木道
中央公園

岡本病院

シャクナゲ公園

しゃくなげ会館
草山診療所

観音湯

草山温泉

多
紀
支
所

篠
山
東
雲
高
校

城
東
支
所

後
川
診
療
所

さ
さ
や
ま
医
療
セ
ン
タ
ー

四
季
の
森
公
園

篠
山
警
察
署

篠
山
産
業
高
校

に
し
き
記
念
病
院

篠山チルドレンズミュージアム

宇土観音

篠山鳳鳴高校前

前
院
病
本
岡

前
院
病
本
岡

四季の森会館前

篠山口駅東口

野中

北村

小枕口

吹
東
間
味

吹
東
間
味

前
校
学
小
上
八

前
校
学
小
上
八

口
上
八
西

口
上
八
西

屋
茶
衛
兵
十

屋
茶
衛
兵
十

町
本
上
八

町
本
上
八

町
上
上
八

町
上
上
八

堂
ノ
西
堂
ノ
西

口
垣
々
野

口
垣
々
野

置
日
東
城

置
日
東
城

上
井
東
城

上
井
東
城

前
部
伯
々
波

前
部
伯
々
波

間
野
間
野

田
和
波
丹

田
和
波
丹

至柏原駅

追入

大山宮上

大山宮下

至福知山

公民館前 高倉下

大山新

町の田

北野口

大山下

明野

味
間
奥
口

味
間
奥
バ
イ
パ
ス

地
蔵
堂
前

味
間
新

茶の里会館前

味
間
奥
中

味間北
西古佐

高屋上
高屋口
西谷

代
矢
代
矢

野
大
野
大

福
今
福
今

黒田

川北新田

川北
西岡屋

有
居

橋
南
丹

橋
南
丹

田
新
野
北

田
新
野
北

田
新
子
荒

田
新
子
荒

寺
安
長

寺
安
長

前
社
神
野
熊

前
社
神
野
熊

部
の
木
部
の
木

部
の
木
東

部
の
木
東

大山上
天内

山
奥
山
奥代

宮
代
宮

芋
大
芋
大

上
ノ
屋
茶

上
ノ
屋
茶

井
福
紀
多

井
福
紀
多

宮
大
波
丹

宮
大
波
丹

坂本
福德貴寺口

今田支所前今田新田

本荘公民館

市原

芦原

至清水寺

木津

立杭公会堂前
陶の郷前

兵庫陶芸美術館

美山台

試験場前

林間学校

西
津
木

西
津
木

田
新
間

田
新
間

釡屋
釡屋口

小
野
原

上
小
野
原（
コ
ミ
バ
ス
）

下小野原

和田寺口

勘平橋

泉
温
師
薬
だ
ん
こ

泉
温
師
薬
だ
ん
こ

荘
本
田
今

荘
本
田
今

田
今
田
今 巳

辰
巳
辰

松
本一
松
本一 校

学
田
今

校
学
田
今

黒石上

丹波小原

脇谷橋
市野々

小倉

丹波東雲

後川奥
中
川
後

中
川
後

前
の
宮
前
の
宮

後川上

後川口

前
校
学
川
後

前
校
学
川
後

荘
本
東

荘
本
東

立金

奥原山

至JR園部駅西口

草ノ上

小田中奥県守
県守中

丹波細工所県守ポンプ場

県守口

犬飼

南矢代

矢代新田

内
河
西
波
丹

内
河
西
波
丹

館
民
公
山
原
下

館
民
公
山
原
下

口
谷
畑
山
原
下

口
谷
畑
山
原
下

山
原
中

山
原
中

口
安
口
安

西
口
安

西
口
安

上
住
福

上
住
福

住
福
住
福

下
住
福

下
住
福

水
清
住
福

水
清
住
福

野
小
住
福

野
小
住
福

口
山
原

口
山
原

山
の
上
山
の
上

篠山口駅

中野

味間南

大沢

牛ヶ瀬

倉本

垣屋

口
谷
倉

口
谷
倉

口
霊
妙
泉

口
霊
妙
泉

部
雲
部
雲

草野駅

古市駅

南矢代駅

篠山口駅

丹波大山駅

所
業
営
山
篠

所
業
営
山
篠

丹波大山駅前

福
住
川
原

福
住
川
原
東

丹
波
西
野
々

線
山
知
福
Ｒ
Ｊ

線
山
知
福
Ｒ
Ｊ

野
栖
栗

野
栖
栗

下
条
南
真

下
条
南
真
中
条
南
真

中
条
南
真

上
条
南
真

上
条
南
真

小枕新田

城南学校前
小枕

小枕下

口
寺
蔵
竜

口
寺
蔵
竜

谷
の
宮
　

谷
の
宮
　

舞
鶴
若
狭
自
動
車
道

舞
鶴
若
狭
自
動
車
道

不来坂

古市南口
油井不動尊前

油井
古森

草野駅
草野草野駅西

油井西

細田橋

至藍本駅

至相野駅

花みずき住宅前
東立杭
立杭南口
下立杭

後川下

波賀野南

波賀野

国道古市
古市（コミバス）

当野口

当野

西紀支所
西紀中学校前

宮田
板井

打坂
黒豆の館

栗柄口

柄
栗
柄
栗

奥
柄
栗

奥
柄
栗 上

柄
栗

上
柄
栗

松隣寺口

上遠方
草山温泉

本郷

宮立

曽地中
曽地厄神前

口
地
曽

口
地
曽
橋
川
辻

橋
川
辻 辻

東
辻
東
辻泉工業団地前

篠山東中学校前

泉

佐貫谷

春日江下

春日江上

城東公民館般若寺

館
民
公
坂
藤

館
民
公
坂
藤

下
坂
藤

下
坂
藤 口

坂
藤

口
坂
藤

京
口
橋

松
ヶ
鼻西

本
荘荘

黒石下
黒石中

住吉台
コミュニティセンター

丹
南
支
所

中
央
図
書
館

駅
口
山
篠

駅
口
山
篠

味間小学校

前
館
書
図

前
館
書
図

道
車
動
自
狭
若
鶴
舞

道
車
動
自
狭
若
鶴
舞

コミセン前
住吉台東

住吉台南
ライオン
公園前

味間南
味間新

住吉台口
杉

中野

大沢

篠山口駅
篠山口駅東口

住吉台西

くまさん
公園前

住吉台北

丹波大山駅前

佐
古
西

佐
古
西

丹
南
篠
山
口
I.C 福

祉
セ
ン
タ
ー
前

丹
波
大
山
駅

丹波篠山市 公共交通 MAP

丹波篠山市内に自転車をご用意しております。自
転車の種類は電動アシスト自転車と普通自転車の
２種類です。観光客の皆さまはもちろん、市内で
自動車等の代わりにご利用いただけます。お買い
物やサイクリングで体を動かしていただくのもお
すすめです。丹波篠山のまちをのんびり周ってみ
ませんか？

お問い合わせ先
篠山観光案内所　  ☎ 079-552-3380
丹波篠山観光協会  ☎ 079-506-1535

丹波篠山市コミュニティバス
フリー乗車区間
コミバス バス停

神姫グリーンバス
神姫グリーンバス バス停
火打岩線乗合タクシー
火打岩線乗合タクシー バス停
京阪京都交通
京阪京都交通バス バス停

JR 福知山線
市町村運営有償運送
（交通空白輸送）

レンタサイクルは
ご存じですか？

AA

AA
BB

CC

CC

乗車の合図は、道路の左側の
安全な場所で、早めに手を挙
げて合図してください。

降車の合図は、降車場所の
50m くらい手前で停車ボタン
を押してください。

乗り方 降り方

2



大芋

西紀北

後川

西紀中

こんだ薬師温泉
ぬくもりの郷

今田診療所

今
田
支
所

立杭陶の郷

兵庫陶芸美術館

丹波篠山市消防本部

篠山城跡
丹波篠山市役所

篠山鳳鳴高校

ささやまの森公園

西紀支所

渓谷の森公園
猪村

籠坊温泉

ハートピアセンター

東雲診療所

丹波並木道
中央公園

岡本病院

シャクナゲ公園

しゃくなげ会館
草山診療所

観音湯

草山温泉

多
紀
支
所

篠
山
東
雲
高
校

城
東
支
所

後
川
診
療
所

さ
さ
や
ま
医
療
セ
ン
タ
ー

四
季
の
森
公
園

篠
山
警
察
署

篠
山
産
業
高
校

に
し
き
記
念
病
院

篠山チルドレンズミュージアム

宇土観音

篠山鳳鳴高校前

前
院
病
本
岡

前
院
病
本
岡

四季の森会館前

篠山口駅東口

野中

北村

小枕口

吹
東
間
味

吹
東
間
味

前
校
学
小
上
八

前
校
学
小
上
八

口
上
八
西

口
上
八
西

屋
茶
衛
兵
十

屋
茶
衛
兵
十

町
本
上
八

町
本
上
八

町
上
上
八

町
上
上
八

堂
ノ
西
堂
ノ
西

口
垣
々
野

口
垣
々
野

置
日
東
城

置
日
東
城

上
井
東
城

上
井
東
城

前
部
伯
々
波

前
部
伯
々
波

間
野
間
野

田
和
波
丹

田
和
波
丹

至柏原駅

追入

大山宮上

大山宮下

至福知山

公民館前 高倉下

大山新

町の田

北野口

大山下

明野

味
間
奥
口

味
間
奥
バ
イ
パ
ス

地
蔵
堂
前

味
間
新

茶の里会館前

味
間
奥
中

味間北
西古佐

高屋上
高屋口
西谷

代
矢
代
矢

野
大
野
大

福
今
福
今

黒田

川北新田

川北
西岡屋

有
居

橋
南
丹

橋
南
丹

田
新
野
北

田
新
野
北

田
新
子
荒

田
新
子
荒

寺
安
長

寺
安
長

前
社
神
野
熊

前
社
神
野
熊

部
の
木
部
の
木

部
の
木
東

部
の
木
東

大山上
天内

山
奥
山
奥代

宮
代
宮

芋
大
芋
大

上
ノ
屋
茶

上
ノ
屋
茶

井
福
紀
多

井
福
紀
多

宮
大
波
丹

宮
大
波
丹

坂本
福德貴寺口

今田支所前今田新田

本荘公民館

市原

芦原

至清水寺

木津

立杭公会堂前
陶の郷前

兵庫陶芸美術館

美山台

試験場前

林間学校

西
津
木

西
津
木

田
新
間

田
新
間

釡屋
釡屋口

小
野
原

上
小
野
原（
コ
ミ
バ
ス
）

下小野原

和田寺口

勘平橋

泉
温
師
薬
だ
ん
こ

泉
温
師
薬
だ
ん
こ

荘
本
田
今

荘
本
田
今

田
今
田
今 巳

辰
巳
辰

松
本一
松
本一 校

学
田
今

校
学
田
今

黒石上

丹波小原

脇谷橋
市野々

小倉

丹波東雲

後川奥
中
川
後

中
川
後

前
の
宮
前
の
宮

後川上

後川口

前
校
学
川
後

前
校
学
川
後

荘
本
東

荘
本
東

立金

奥原山

至JR園部駅西口

草ノ上

小田中奥県守
県守中

丹波細工所県守ポンプ場

県守口

犬飼

南矢代

矢代新田

内
河
西
波
丹

内
河
西
波
丹

館
民
公
山
原
下

館
民
公
山
原
下

口
谷
畑
山
原
下

口
谷
畑
山
原
下

山
原
中

山
原
中

口
安
口
安

西
口
安

西
口
安

上
住
福

上
住
福

住
福
住
福

下
住
福

下
住
福

水
清
住
福

水
清
住
福

野
小
住
福

野
小
住
福

口
山
原

口
山
原

山
の
上
山
の
上

篠山口駅

中野

味間南

大沢

牛ヶ瀬

倉本

垣屋

口
谷
倉

口
谷
倉

口
霊
妙
泉

口
霊
妙
泉

部
雲
部
雲

草野駅

古市駅

南矢代駅

篠山口駅

丹波大山駅

所
業
営
山
篠

所
業
営
山
篠

丹波大山駅前

福
住
川
原

福
住
川
原
東

丹
波
西
野
々

線
山
知
福
Ｒ
Ｊ

線
山
知
福
Ｒ
Ｊ

野
栖
栗

野
栖
栗

下
条
南
真

下
条
南
真
中
条
南
真

中
条
南
真

上
条
南
真

上
条
南
真

小枕新田

城南学校前
小枕

小枕下

口
寺
蔵
竜

口
寺
蔵
竜

谷
の
宮
　

谷
の
宮
　

舞
鶴
若
狭
自
動
車
道

舞
鶴
若
狭
自
動
車
道

不来坂

古市南口
油井不動尊前

油井
古森

草野駅
草野草野駅西

油井西

細田橋

至藍本駅

至相野駅

花みずき住宅前
東立杭
立杭南口
下立杭

後川下

波賀野南

波賀野

国道古市
古市（コミバス）

当野口

当野

西紀支所
西紀中学校前

宮田
板井

打坂
黒豆の館

栗柄口

柄
栗
柄
栗

奥
柄
栗

奥
柄
栗 上

柄
栗

上
柄
栗

松隣寺口

上遠方
草山温泉

本郷

宮立

曽地中
曽地厄神前

口
地
曽

口
地
曽
橋
川
辻

橋
川
辻 辻

東
辻
東
辻泉工業団地前

篠山東中学校前

泉

佐貫谷

春日江下

春日江上

城東公民館般若寺

館
民
公
坂
藤

館
民
公
坂
藤

下
坂
藤

下
坂
藤 口

坂
藤

口
坂
藤

京
口
橋

松
ヶ
鼻西

本
荘荘

黒石下
黒石中

篠山産業高校

丹
波
篠
山
総
合

ス
ポ
ー
ツ
セ
ン
タ
ー

ささやま
医療センター

青山歴史村

大書院
篠山城跡

篠山鳳鳴高校

河原町
妻入商家群

王地山公園

丹波篠山
市民センター

丹波篠山市役所

歴
史
美
術
館

郡家公民館

東浜谷

黒岡西

二階町

郡家

篠山警察署前

西町
歴史
美術館前

城北口
城北口北　篠山

呉服町

篠山鳳鳴高校前

北濠端

上立町

下立町

京口橋
南濠端
本篠山

南新町

北村

前
校
高
業
産
山
篠

前
校
高
業
産
山
篠

西
屋
岡
東

西
屋
岡
東

屋
岡
東

屋
岡
東

町
本
山
篠

町
本
山
篠

前
社
神
日
春

前
社
神
日
春

前
校
学
小
上
八

前
校
学
小
上
八

田
沢
東

田
沢
東

篠山営業所

丹
波
篠
山
市
役
所

フ
レ
ッ
シ
ュ
バ
ザ
ー
ル

フ
レ
ッ
シ
ュ
バ
ザ
ー
ル
前
　
　
　貸出料金について

電動アシスト自転車
１日：1,000 円（市民割 500 円）　90 分：600 円

普通自転車
１日：800 円（市民割 400 円）　90 分：500 円
※�市民割とは：丹波篠山市内に在住・在勤または在学の方を対象とし
た特別料金です。貸出時に、それを証明できるものをお持ちくださ
い。詳しくはお問合せください。
※貸出には本人確認書類（運転免許証、健康保険証）の提示が必要です。

BB

3



神姫グリーンバスの運行する路線バス・コミュニティバスの運賃が神姫グリーンバスの運行する路線バス・コミュニティバスの運賃が最大最大200200円円になります！になります！

神姫グリーンバスが運行する路
線バス・コミュニティバスのエ
リア内において、上限運賃制を
導入し、交通 IC 力ード（NicoPa
に限る）で運賃を支払うと、運
賃が最大 200 円になります。
現金・その他の交通系 IC 力ー
ドでお支払いの場合には、通常
の運賃になりますのでご注意く
ださい。

草山温泉から篠山産業高校前に行く

NicoPa で運賃を支払う場合

現金・NicoPa 以外の交通系 ICカードで運賃を支払う場合

草山温泉

草山温泉

神姫グリーンバス

のりば

神姫グリーンバス

のりば

西紀支所

西紀支所

神姫グリーンバス

のりば

神姫グリーンバス

のりば

篠山産業高校前

篠山産業高校前

神姫グリーンバス

のりば

神姫グリーンバス

のりば

NicoPa
二 コ パ

をを使って使ってバスバスにに乗ろう乗ろう!!

乗車例

NicoPa 200円

650円 230円

NicoPa 0円乗り換え
60 分以内

乗り換え
60 分以内

4



200 円で乗るには？
NicoPa をタッチして運賃を支払うだけ！
200 円を超える運賃は自動的に 200円になります

?

乗り継いで乗ったら？
神姫グリーンバスの運行する路線バス・コミュニティバスなら、乗り継いでも200円！
1 乗車目で運賃の 200円をNicoPa で支払ったら、2乗車目以降でNicoPa をタッチしても運賃は引
かれません。

【注意！】　�乗り換え時間が 60 分以内で、乗降する停留所がどちらも市内の場合のみ適用されます。�
2 乗車目以降でも乗降時にNicoPa をタッチしてください。

?

NicoPa の購入・チャージはどこで？
購入できるところ
神姫グリーンバス篠山営業所、丹波篠山市役所・各支所

チャージできるところ
バス車内、神姫グリーンバス篠山営業所、篠山口駅（観光ステーション前）

?

購入・チャージ方法

◦チャージ方法
　NicoPa にはチャージ機能があります。すでにお持ちのカードにチャージする事で、１枚のカードを繰り返しお使いいただけ
ます。取扱窓口では 1,000 円単位で「普通」と「徳用」を組み合わせて、チャージする事ができます。
※�１枚のカードには合計 20,000 円（プレミア相当額、デポジットを除く）までチャージできます。

◦新規購入
　2,000 円以上から 1,000 円単位でご購入いただけます。ご購入金額に対しプレミア（割り増し）が付加され（普通プリペイ
ド券で 10％、徳用プリペイド券で 25％のプレミアを付加）、「普通」と「徳用」を組み合わせて、購入することができます。

デポジットとは…
お客様にカードを繰り返しご利用いただくため、カードの新規購入
時および再発行時にお支払いいただく預かり金（500円）のことを
いいます。カードを返却していただければお返しいたします。

徳用とは…
全日の9時 30分から16時の間に降車される場合に適用となります。同じカードに「普
通」と「徳用」の両方をチャージしている場合、徳用適用時間に降車されると、自動的に「徳
用」より精算されます。※ 2022年３月 31日チャージ分まで徳用プレミア率 30%

例 券　種 初回購入金額

普通 2,000 円
徳用 2,000 円

券　種 ご利用金額

普通
2,000 円− 500 円（デポジット）＝ 1,500 円
1,500 円＋ 150円（プレミア 10％）＝ 1,650 円

徳用
2,000 円− 500 円（デポジット）＝ 1,500 円
1,500 円＋ 450円（プレミア 25％）＝ 1,950 円

◦バス車内でのチャージの手順

　バス車内でのチャージは、「普通」あるいは「徳用」の
どちらかをお選びいただき、チャージ金額をお申し出く
ださい。スムーズな乗降のためチャージは１回につき
1,000 円単位で 3,000 円までとさせていただきます。
　千円札のみご利用できます。一万円札、五千円札、
二千円札、硬貨はご利用できません。

お願い
◦�チャージの際は、乗務員に「券種（普通か徳用）」と「金額」を必ず
お申し出ください。
◦�乗務員が操作しますので、バス停留中お早めにお申し出ください。車
内混雑時、バス遅延時にはご遠慮いたく場合がございます。
◦紙幣挿入後の券種の変更およびチャージ取消しはできません。
◦�チャージの領収書は、係員のいる窓口のみの取り扱いです。バス車内
でチャージされた場合には領収書を発行いたしません。

　 ※乗車証明書を発行しますのでそちらを係員のいる窓口へご持参願います。

チャージの
申し出

チャージ
OK!!

精算用読取機に
カードをタッチ

両替用の紙幣挿入口に
チャージ金額を挿入

精算用読取機に
カードをタッチ

お問い合わせ先　神姫グリーンバス篠山営業所　☎ 079-552-1157

5



お問い合わせ
神姫グリーンバス篠山営業所 ☎ 079-552-1157
丹波篠山市企画総務部創造都市課 ☎ 079-552-5106

令和４年３月 12日改正

コミバス ハートランコミバス ハートラン コミバスは、月曜から
金曜は毎日運行してい
ます！（年始除く）

丹波篠山市コミュニティバス
コミバス ハートラン

Aルート
200 円区間 500 円区間

荒子新田
～丹波篠山市立図書館前

左記以外の区間杉～西岡屋
西岡屋
～ささやま医療センター

B ルート
200 円区間 500 円区間

丹波細工所～春日江上
左記以外の区間ささやま医療センター

～丹波篠山市役所

Cルート
200 円区間 500 円区間

黒石上～当野口

左記以外の区間
栗栖野
～ささやま医療センター
丹波篠山市役所～西岡屋
西岡屋～杉

割引制度
乳児

（１歳以下） 無料

幼児
（１歳から６歳未満）

大人ひとりにつき
２名まで無料

小人
（６歳以上 12歳未満） 半額

身体障がい手帳、療
育手帳をお持ちの方

半額（バス介助付と記
載のある手帳をお持ちの
方は介助人 1名も半額）

運行日：	月曜から金曜（1/1 ～ 1/3 除く）
	 各ルート共通
※車いすでの乗車可　※ ICカード支払い可
※�フリー乗降区間（本荘公民館～黒石上）
では停留所以外でも乗降可

荒子新田 ➡ 篠山口駅西口 ➡
福祉センター ➡ 医療センター方面

医療センター ➡ 福祉センター ➡
篠山口駅西口 ➡ 荒子新田方面

停留所名 １便 ２便 ３便
荒子新田 7：30   9：20 12：50
天内 7：32   9：22 12：52
大山上 7：34   9：24 12：54
高倉下 7：36   9：26 12：56
大山新 7：38   9：28 12：58
町の田 7：39   9：29 12：59
北野新田 7：40   9：30 13：00
長安寺 7：40   9：30 13：00
北野口 7：42   9：32 13：02
大山下 7：44   9：34 13：04
明野 7：46   9：36 13：06
丹波大山駅前 7：47   9：37 13：07
西古佐 7：48   9：38 13：08
味間北 7：49   9：39 13：09
味間奥口 7：51   9：41 13：11
味間奥バイパス 7：52   9：42 13：12
熊野神社前 7：54   9：44 13：14
味間奥中 7：55   9：45 13：15
茶の里会館前 7：56   9：46 13：16
味間奥口 7：57   9：47 13：17
地蔵堂前 8：00   9：50 13：20
味間新 8：02   9：52 13：22
味間南 8：03   9：53 13：23
味間小学校 8：04   9：54 13：24
中野 8：05   9：55 13：25
大沢 8：05   9：55 13：25

篠山口駅西口 8：07   9：57 13：27
8：08   9：58 13：28

杉 8：10 10：00 13：30
福祉センター前 8：12 10：02 13：32
丹波篠山市立図書館前 8：13 10：03 13：33
川北新田 8：15 10：05 13：35
川北 8：17 10：07 13：37
有居 8：18 10：08 13：38
西岡屋 8：19 10：09 13：39
東岡屋 8：21 10：11 13：41
丹波篠山市役所 8：26 10：16 13：46
黒岡西 8：27 10：17 13：47
ささやま医療センター 8：28 10：18 13：48

停留所名 １便 ２便
ささやま医療センター 11：40 15：40
フレッシュバザール前 11：41 15：41
丹波篠山市役所 11：44 15：44
東岡屋 11：48 15：48
西岡屋 11：50 15：50
有居 11：51 15：51
川北 11：52 15：52
川北新田 11：54 15：54
丹波篠山市立図書館前 11：56 15：56
福祉センター前 11：57 15：57
杉 12：00 16：00

篠山口駅西口 12：02 16：02
12：04 16：04

大沢 12：06 16：06
中野 12：06 16：06
味間小学校 12：07 16：07
味間南 12：08 16：08
味間新 12：09 16：09
地蔵堂前 12：11 16：11
味間奥口 12：14 16：14
味間奥バイパス 12：15 16：15
熊野神社前 12：17 16：17
味間奥中 12：18 16：18
茶の里会館前 12：19 16：19
味間奥口 12：20 16：20
味間北 12：22 16：22
西古佐 12：23 16：23
丹波大山駅前 12：24 16：24
明野 12：25 16：25
大山下 12：27 16：27
北野口 12：29 16：29
長安寺 12：31 16：31
北野新田 12：33 16：33
町の田 12：34 16：34
大山新 12：35 16：35
高倉下 12：37 16：37
大山上 12：39 16：39
天内 12：41 16：41
荒子新田 12：43 16：43

Aルート
大山・味間・西紀南・岡野・城北・
篠山方面

大山方面から味間奥・JR篠山口駅・福祉センター前・川北を経由し、丹波篠山市役所・ささや
ま医療センターまで運行します。

NicoPaでの支払いなら、
どこまで乗っても

一律200円

6



コミバス ハートラン

細工所 ➡ 市役所方面

市役所 ➡ 細工所方面

停留所名 １便 ２便 ３便
丹波細工所 7:56 9:00 12:10
松ケ鼻 7:57 9:01 12:11
県守ポンプ場 8:00 9:04 12:14
県守口 8:01 9:05 12:15
県守中 8:02 9:06 12:16
奥県守 8:03 9:07 12:17
県守中 8:04 9:08 12:18
県守口 8:05 9:09 12:19
県守ポンプ場 8:06 9:10 12:20
東本荘 8:08 9:12 12:22
西本荘 8:09 9:13 12:23
雲部 8:11 9:15 12:25
泉工業団地前 8:12 9:16 12:26
篠山東中学校 8:13 9:17 12:27
城東公民館 8:16 9:20 12:30
泉 8:18 9:22 12:32
佐貫谷 8:19 9:23 12:33
春日江下 8:20 9:24 12:34
春日江上 8:21 9:25 12:35
ささやま医療センター 8:30 9:34 12:44
フレッシュバザール前 8:31 9:35 12:45
丹波篠山市役所 8:33 9:37 12:47

停留所名 １便 ２便
丹波篠山市役所 11：30 15：30
黒岡西 11：31 15：31
ささやま医療センター 11：32 15：32
フレッシュバザール前 11：33 15：33
春日江上 11：40 15：40
春日江下 11：41 15：41
佐貫谷 11：42 15：42
泉 11：43 15：43
城東公民館 11：46 15：46
篠山東中学校 11：49 15：49
泉工業団地前 11：50 15：50
雲部 11：51 15：51
西本荘 11:52 15:52
東本荘 11:53 15:53
県守ポンプ場 11:55 15:55
県守口 11:56 15:56
県守中 11:57 15:57
奥県守 11:58 15:58
県守中 11:59 15:59
県守口 12:00 16:00
県守ポンプ場 12:01 16:01
松ケ鼻 12:04 16:04
丹波細工所 12:05 16:05

Bルート
細工所・
市役所方面

丹波細工所から、奥県守・城東公民館・春日江を
経由し、ささやま医療センター・丹波篠山市役所
まで運行します。

黒石上 ➡ JR 草野駅 ➡ 当野 ➡
市役所方面

市役所 ➡ 当野 ➡ JR 草野駅 ➡
黒石上方面

停留所名 １便 ２便 ３便
黒石上 7：37   9：40 12：30
黒石中 7：40   9：43 12：33
黒石下 7：41   9：44 12：34
本荘公民館 7：43   9：46 12：36
今田新田 7：44   9：47 12：37
市原 7：45   9：48 12：38
こんだ薬師温泉 7：49   9：52 12：42
今田支所前 7：52   9：55 12：45
今田学校 7：53   9：56 12：46
上小野原 7：56   9：59 12：49
下小野原 7：57 10：00 12：50
油井西 8：00 10：03 12：53
草野駅西 8：02 10：05 12：55

草野駅
8：03 10：06 12：56
8：05 10：08 12：58

古森 8：07 10：10 13：00
油井 8：08 10：11 13：01
油井不動尊前 8：09 10：12 13：02
国道古市 8：10 10：13 13：03
波賀野南 8：12 10：15 13：05
当野口 8：13 10：16 13：06
当野 8：14 10：17 13：07
当野口 8：15 10：18 13：08
栗栖野 8：18 10：19 13：09
真南条下 8：19 10：21 13：11
真南条中 8：20 10：22 13：12
宮の谷 8：21 10：23 13：13
竜蔵寺口 8：22 10：24 13：14
真南条上 8：23 10：25 13：15
小枕新田 8：24 10：26 13：16
小枕下 8：25 10：27 13：17
小枕 8：26 10：28 13：18
城南小学校 8：27 10：29 13：19
小枕口 8：27 10：29 13：19
野中 8：28 10：30 13：20
北村 8：31 10：33 13：23
南新町 8：31 10：33 13：23
丹波篠山市役所 8：33 10：35 13：25
黒岡西 8：34 10：36 13：26
ささやま医療センター 8：35 10：37 13：27
東岡屋 8：40 13：32
西岡屋 8：42 13：34
有居 8：43 13：35
川北 8：44 13：36
川北新田 8：46 13：38
丹波篠山市立図書館前 8：48 13：40
福祉センター前 8：49 13：41
杉 8：52 13：44

停留所名 １便 ２便
杉 11：00 15：10
福祉センター前 11：02 15：12
丹波篠山市立図書館前 11：03 15：13
川北新田 11：05 15：15
川北 11：07 15：17
有居 11：08 15：18
西岡屋 11：09 15：19
東岡屋 11：11 15：21
ささやま医療センター 11：16 15：26
フレッシュバザール前 11：17 15：27
丹波篠山市役所 11：20 15：30
南新町 11：24 15：34
北村 11：24 15：34
野中 11：27 15：37
小枕口 11：28 15：38
城南小学校 11：28 15：38
小枕 11：29 15：39
小枕下 11：30 15：40
小枕新田 11：31 15：41
真南条上 11：32 15：42
竜蔵寺口 11：33 15：43
宮の谷 11：34 15：44
真南条中 11：35 15：45
真南条下 11：36 15：46
栗栖野 11：38 15：48
当野口 11：39 15：49
当野 11：40 15：50
当野口 11：41 15：51
波賀野南 11：42 15：52
国道古市 11：44 15：54
油井不動尊前 11：45 15：55
油井 11：46 15：56
古森 11：47 15：57

草野駅
11：49 15：59
11：51 16：01

草野駅西 11：52 16：02
油井西 11：54 16：04
下小野原 11：57 16：07
上小野原 11：58 16：08
今田学校 12：01 16：11
今田支所前 12：02 16：12
こんだ薬師温泉 12：05 16：15
市原 12：09 16：19
今田新田 12：10 16：20
本荘公民館 12：11 16：21
黒石下 12：13 16：23
黒石中 12：14 16：24
黒石上 12：17 16：27

Cルート 今田・古市・城南・篠山方面
今田方面から JR 草野駅・真南条・丹波篠山市役所・ささやま医療センター、川北まわりで杉
まで運行します。

7



歴史美術館前
篠
山
本
町

西
町

東
岡
屋

東
岡
屋
西

味
間
東
吹

岡
本
病
院
前

宇
土
観
音

四
季
の
森
会
館
前

篠
山
口
駅
東
口

杉

小
枕

小
枕
新
田

曽
地
中

曽
地
厄
神
前

後
川
口

後
川
上

後
川
学
校
前

後
川
中

後
川
下

後
川
奥 宮

の
前

真
南
条
上

竜
蔵
寺
口

宮
の
谷

真
南
条
中

真
南
条
下

栗
栖
野

当
野
口

波
賀
野
南

古
市
南
口

不
来
坂

辰
巳

小
野
原

下
小
野
原

和
田
寺
口

立
杭
公
会
堂
前

釜
屋

間
新
田

林
間
学
校

木
津

木
津
西

勘
平
橋

今
田
学
校

住
吉
台
口

打
坂

垣
屋

宮
田

板
井

倉
本

坂
本

福
德
貴
寺
口

栗
柄
口

栗
柄

栗
柄
奥

栗
柄
上

長
安
寺

北
野
新
田

東
木
の
部

木
の
部

町
の
田

大
山
新

大
山
上

大
山
宮
下

公
民
館
前

大
山
宮
上

追
入

宮
立

松
隣
寺
口

本
郷

上
遠
方

草
山
温
泉

二
階
町

北濠端

郡家公民館

郡家
城北口北

篠山産業高校前

今福

大野

矢代

西谷

西紀中学校前

東浜谷

図書館前

牛ヶ瀬

犬飼

南矢代

矢代新田

波賀野

国道古市

油井不動尊前

油井

美山台

兵庫陶芸美術館

陶の郷前

試験場前

下立杭

立杭南口

東立杭

芦原

市原

今田新田

今田本荘

今田

一本松

こんだ薬師温泉

今田支所前

花みずき住宅前

釜屋口

古森

草野

細田橋

中野

篠山口駅

大沢

味間小学校

味間南

西古佐

丹波大山駅前

丹南橋

黒田

高屋口

高屋上

住吉台南

住吉台東

コミセン前

住吉台北

住吉台西

くまさん公園前

ライオン公園前

西紀支所

福祉センター前

南濠端

南新町

北村

野中

東沢田

篠山営業所

八上小学校前

西八上口

十兵衛茶屋

八上本町

八上上町

西ノ堂

野々垣口

曽地口

城東日置
辻川橋

城東井上

波々伯部前

辻

辻東

福住小野

多紀福井

丹波大宮

丹波東雲

小田中

草ノ上

丹波細工所

松ヶ鼻

東本荘

泉工業団地前

雲部

篠山東中学校

泉妙霊口

倉谷口

般若寺

丹波和田

野間

上の山

福住清水

福住下

福住

福住上

福住川原

福住川原東

安口

安口西

原山口

丹波西野々

丹波西河内

下原山公民館

下原山畑谷口

奥原山

中原山

下立町

上立町

本篠山

小枕口

城南学校前

春
日
神
社
前

城
北
口

篠
山
呉
服
町

城東公民館

京
口
橋

篠
山
鳳
鳴
高
校
前

篠
山
警
察
署
前

奥
山

丹
波
小
原

藤
坂
口

藤
坂
下

藤
坂
公
民
館

宮
代

小
倉

大
芋

茶
屋
ノ
上

立
金

脇
谷
橋

市
野
々

5

8

15
16

30
直30

33
34
35

10

20 20A 20B

23 24

3231

3

直5

25

11 12 13

17 18

1 2

お問い合わせ
神姫グリーンバス篠山営業所 ☎ 079-552-1157

令和４年３月 12日改正

神姫グリーンバス神姫グリーンバス

路線バス 神姫グリーンバス（株）

主 要 路 線 図

8



歴史美術館前
篠
山
本
町

西
町

東
岡
屋

東
岡
屋
西

味
間
東
吹

岡
本
病
院
前

宇
土
観
音

四
季
の
森
会
館
前

篠
山
口
駅
東
口

杉

小
枕

小
枕
新
田

曽
地
中

曽
地
厄
神
前

後
川
口

後
川
上

後
川
学
校
前

後
川
中

後
川
下

後
川
奥 宮

の
前

真
南
条
上

竜
蔵
寺
口

宮
の
谷

真
南
条
中

真
南
条
下

栗
栖
野

当
野
口

波
賀
野
南

古
市
南
口

不
来
坂

辰
巳

小
野
原

下
小
野
原

和
田
寺
口

立
杭
公
会
堂
前

釜
屋

間
新
田

林
間
学
校

木
津

木
津
西

勘
平
橋

今
田
学
校

住
吉
台
口

打
坂

垣
屋

宮
田

板
井

倉
本

坂
本

福
德
貴
寺
口

栗
柄
口

栗
柄

栗
柄
奥

栗
柄
上

長
安
寺

北
野
新
田

東
木
の
部

木
の
部

町
の
田

大
山
新

大
山
上

大
山
宮
下

公
民
館
前

大
山
宮
上

追
入

宮
立

松
隣
寺
口

本
郷

上
遠
方

草
山
温
泉

二
階
町

北濠端

郡家公民館

郡家
城北口北

篠山産業高校前

今福

大野

矢代

西谷

西紀中学校前

東浜谷

図書館前

牛ヶ瀬

犬飼

南矢代

矢代新田

波賀野

国道古市

油井不動尊前

油井

美山台

兵庫陶芸美術館

陶の郷前

試験場前

下立杭

立杭南口

東立杭

芦原

市原

今田新田

今田本荘

今田

一本松

こんだ薬師温泉

今田支所前

花みずき住宅前

釜屋口

古森

草野

細田橋

中野

篠山口駅

大沢

味間小学校

味間南

西古佐

丹波大山駅前

丹南橋

黒田

高屋口

高屋上

住吉台南

住吉台東

コミセン前

住吉台北

住吉台西

くまさん公園前

ライオン公園前

西紀支所

福祉センター前

南濠端

南新町

北村

野中

東沢田

篠山営業所

八上小学校前

西八上口

十兵衛茶屋

八上本町

八上上町

西ノ堂

野々垣口

曽地口

城東日置
辻川橋

城東井上

波々伯部前

辻

辻東

福住小野

多紀福井

丹波大宮

丹波東雲

小田中

草ノ上

丹波細工所

松ヶ鼻

東本荘

泉工業団地前

雲部

篠山東中学校

泉妙霊口

倉谷口

般若寺

丹波和田

野間

上の山

福住清水

福住下

福住

福住上

福住川原

福住川原東

安口

安口西

原山口

丹波西野々

丹波西河内

下原山公民館

下原山畑谷口

奥原山

中原山

下立町

上立町

本篠山

小枕口

城南学校前

春
日
神
社
前

城
北
口

篠
山
呉
服
町

城東公民館

京
口
橋

篠
山
鳳
鳴
高
校
前

篠
山
警
察
署
前

奥
山

丹
波
小
原

藤
坂
口

藤
坂
下

藤
坂
公
民
館

宮
代

小
倉

大
芋

茶
屋
ノ
上

立
金

脇
谷
橋

市
野
々

5

8

15
16

30
直30

33
34
35

10

20 20A 20B

23 24

3231

3

直5

25

11 12 13

17 18

1 2

5 直５ 篠山営業所 ➡ 柏原駅（平日） （土・日曜、祝日）
停留所名
篠山営業所 8:00 9:05 10:34 12:34 17:37
鳳鳴高校前 17:43
産業高校前 8:10 9:15 10:44 12:44 17:50
西紀支所 8:18 9:23 10:52 12:52 17:58
柏原駅 8:37 9:42 11:11 13:11 18:17
丹波医療センター 8:46 9:51

停留所名
篠山営業所 8:50 12:34 16:53
西紀支所 9:08 12:52 17:11
柏原駅 9:27 13:11 17:30

5 柏原駅 ➡ 篠山営業所（平日） （土・日曜、祝日）
停留所名
柏原駅 7:33 9:19 11:25 15:45 17:30
西紀支所 7:52 9:38 11:44 16:04 17:49
産業高校前 7:58 9:44 11:50 16:10 17:55
鳳鳴高校前 8:06
篠山営業所 8:13 9:56 12:02 16:22 18:07

停留所名
柏原駅 9:10 13:45 15:53
西紀支所 9:29 14:04 16:12
篠山営業所 9:47 14:22 16:30

8 藍本駅 ➡ 篠山口駅� ※土日祝は運休 8 篠山口駅 ➡ 藍本駅� ※土日祝は運休
停留所名
藍本駅 7:46 13:49 14:49 15:59
国道古市 7:55 13:58 14:58 16:08
篠山口駅 8:04 14:07 15:07 16:17

停留所名
篠山口駅 7:26 13:25 14:25 15:28 16:40
国道古市 7:35 13:34 14:34 15:37 16:49
藍本駅 7:44 13:43 14:43 15:46 16:58

神姫グリーンバス

主なバス停の時刻を
掲載していますので、
くわしくは神姫バス

「神姫バス Navi」を
ご覧下さい。

神姫バス
時刻検索
サイト

9



神姫グリーンバス

3 篠山口駅 ➡ 西紀支所 ➡ 草山温泉（平日） （土・日曜、祝日）
停留所名
篠山口駅 8:02 10:39 12:39 14:55 16:23 17:45
西紀支所 8:18 10:52 12:52 15:08 16:35 17:58
草山温泉 8:41 11:15 13:15 15:31 16:58 18:21

停留所名
篠山口駅 8:25 14:55 16:40
西紀支所 8:37 15:08 16:52
草山温泉 9:00 15:31 17:15

3 草山温泉 ➡ 西紀支所 ➡ 篠山口駅（平日） （土・日曜、祝日）
停留所名
草山温泉 7:25 9:14 11:20 14:00 15:40 17:05
西紀支所 7:52 9:38 11:44 14:24 16:04 17:28
篠山口駅 8:04 9:50 11:56 14:36 16:16 17:40

停留所名
草山温泉 7:29 9:05 15:40
西紀支所 7:52 9:29 16:04
篠山口駅 8:04 9:41 16:16

1 2 篠山口駅 ➡ 篠山営業所� ●土・日曜、祝日運休　○土・日曜、祝日運行
停留所名 福住行き
篠山口駅 7:20 ●  7:33 8:02 8:24 9:15 ●  9:30 9:56 〇10:15 10:39 11:13 11:45 12:35 13:35 14:10
図書館前 11:18 11:50 12:40 13:40 14:15
二階町 7:33 ●  7:46 8:15 8:37 9:28 ●  9:43 10:09 〇10:28 10:52 11:29 12:01 12:51 13:51 14:26
篠山営業所 7:42 ●  7:55 8:24 8:46 9:37 ●  9:52 10:18 〇10:37 11:01 11:38 12:10 13:00 14:00 14:35

停留所名 福住行き 福住行き 福住行き 福住行き
篠山口駅 14:35 15:38 16:07 16:37 17:06 17:40 ●18:12 〇18:12 〇18:38 ●18:38 19:20 ●19:43 20:20 20:43
図書館前 14:40
二階町 14:51 15:51 16:20 16:50 17:19 17:53 ●18:25 〇18:25 〇18:51 ●18:51 19:33 ●19:54 20:31 20:54
篠山営業所 15:00 16:00 16:29 16:59 17:28 18:02 ●18:34 〇18:34 〇19:00 ●19:00 19:42 ●20:02 20:39 21:02

停留所名
篠山口駅 ●21:20
図書館前
二階町 ●21:31
篠山営業所 ●21:39

1 2 篠山営業所 ➡ 篠山口駅� 直：福住から直通　●土・日曜、祝日運休　○土・日曜、祝日運行
停留所名
篠山営業所 ●  5:57 ●  6:10 〇  6:17 ●  6:30 6:45 ●  6:59 7:28 直  7:48 8:40 9:10 直  9:36 〇10:00 ●10:15 10:35
二階町 ●  6:03 ●  6:16 〇  6:23 ●  6:36 6:51 ●  7:05 7:34 7:54 8:46 9:16 9:42 〇10:06 ●10:21 10:41
図書館前 ●10:31 10:51
篠山口駅 ●  6:19 ●  6:32 〇  6:39 ●  6:52 7:07 ●  7:21 7:50 8:10 9:02 9:32 9:58 〇10:22 ●10:40 11:00

停留所名
篠山営業所 11:30 12:00 12:35 13:35 14:40 15:10 15:38 16:08 16:35 直17:01 17:40 18:09 直18:29 19:05
二階町 11:36 12:06 12:41 13:41 14:46 15:16 15:44 16:14 16:41 17:07 17:46 18:15 18:35 19:11
図書館前 11:46 12:16 12:51 13:51
篠山口駅 11:55 12:25 13:00 14:00 15:02 15:32 16:00 16:30 16:57 17:23 18:02 18:31 18:51 19:27

停留所名
篠山営業所 20:07 20:45
二階町 20:11 20:49
図書館前
篠山口駅 20:24 21:02

10 11 12 13 福住方面 ➡ 篠山営業所　●土・日曜、祝日運休　○土・日曜、祝日運行
停留所名 駅行き ※ 駅行き 駅行き 駅行き
奥原山 ●6:40 〇7：40 ●7:40 13:00
福住 ●6:52 7:22 〇7:52 ●7:52 9:08 13:12 16:36 18:06
城東公民館 7:35 〇8:05 9:21 13:25 16:49 日置18:18
東中学校 ●7:08 〇8:08 ●8:11 13:28
鳳鳴高校前 ●8:22
篠山営業所着 7:45 〇8:19 9:31 13:38 16:59 18:27

※産業高校へは東中学校で 8：10東中学校発
→ 8：25篠山警察署前止めに乗換

10 11 12 13 篠山営業所 ➡ 福住方面　直：篠山口駅から直通　八：八上経由　●土・日曜、祝日運休　○土・日曜、祝日運行
停留所名 ※
篠山営業所発 直7:45 八11:47 八15:17 直16:01 直17:32 〇� 直18:36●�直19:02
城東公民館 7:55 11:57 15:27 16:11 17:42 〇�日置18:45●�日置19:11
東中学校 12:00 15:30 16:45 ●17:50
福住 8:08 12:16 15:46 16:24 17:01 17:55 ●18:06〇� 18:57●� 19:23
奥原山 12:28 15:58 17:13 ●18:18

※平日は 16：28 篠山警察署前
→ 16：31鳳鳴高校前→ 16：43
東中学校止めと接続

10

Rectangle

Rectangle

Rectangle

Rectangle

Rectangle

FreeText
13:40

FreeText
13:46

FreeText
13:56

FreeText
14:05



神姫グリーンバス

15 16 篠山営業所 ➡ 大芋・市野々・立金方面
和：丹波和田経由　●土・日曜、祝日運休　○土・日曜、祝日運行
停留所名 ※
篠山営業所発 ●和15:20 ○和16:35
東中学校 ●15:30 ●16:45 ○16:45 ●17:50
丹波細工所 ●15:35 ●16:50 ○16:50 ●17:55
大芋 ●15:54 ●17:09 ○17:09 ●18:14
市野々 ●16:08 ●17:23 ○17:23 ●18:28
立金 ●16:11 ●17:26 ○17:26 ●18:31

※平日は 16：28 篠山警察署前→ 16：31 鳳鳴高校前
→ 16：43東中学校止めと接続

15 16 立金・市野々・大芋方面 ➡ 篠山営業所
●土・日曜、祝日運休　○土・日曜、祝日運行
停留所名 ※
立金 ●6:27 〇7:28 ●7:28
市野々 ●6:30 〇7:31 ●7:31
大芋 ●6:44 〇7:45 ●7:45
丹波細工所 ●7:03 〇8:04 ●8:04
東中学校 ●7:08 〇8:09 ●8:10
篠山警察署前 ●8:25
篠山営業所着 〇8:19

※鳳鳴高校へは東中学校で 8：11 東中学校発
→ 8：22鳳鳴高校前止めに乗換

17 18 後川方面 ➡ 篠山営業所
●土・日曜、祝日運休　○土・日曜、祝日運行
停留所名 ※
後川奥 ●  6:40 〇7:38 ●7:38
城東公民館 ●  7:06 〇8:04 ●8:04
東中学校 ●  7:09 〇8:07 ●8:12
篠山営業所 〇8:18 ●8:23

※鳳鳴高校へは東中学校で 8：11東中学校発→ 8：22鳳鳴高校前止めに乗換
※産業高校へは東中学校で 8：10東中学校発→ 8：25篠山警察署前止めに乗換

17 18 篠山営業所 ➡ 後川方面
和：丹波和田経由　●土・日曜、祝日運休
停留所名 ※
篠山営業所 ●和15:20 和16:35
東中学校 ●15:30 16:45 ●17:50
城東公民館 ●15:33 16:48 ●17:53
後川奥 ●15:59 17:14 ●18:19

※平日は 16：28篠山警察署前→ 16：31鳳鳴高校前→ 16：43東中学校止めと接続

20 20A 20B 住吉台循環線（平日）
停留所名
篠山口駅 7:33 8:45 9:11 10:35 12:42 14:28 17:40 18:12 18:38 19:43 20:20 20:43
杉 10:42 14:35
中野 7:34 8:46 9:12 12:43 17:41 18:13 18:39 19:44 20:21 20:44
住吉台南 6:09 6:33 6:50 7:12 7:37 8:49 9:15 10:48 12:46 14:41 17:44 18:16 18:42 19:47 20:24 20:47
住吉台東 6:09 6:33 6:50 7:12 7:37 8:49 9:15 10:48 12:46 14:41 17:44 18:16 18:42 19:47 20:24 20:47
コミセン前 6:10 6:34 6:51 7:13 7:38 8:50 9:16 10:49 12:47 14:42 17:45 18:17 18:43 19:48 20:25 20:48
住吉台北 6:11 6:35 6:52 7:14 7:39 8:51 9:17 10:50 12:48 14:43 17:46 18:18 18:44 19:49 20:26 20:49
住吉台西 6:11 6:35 6:52 7:14 7:39 8:51 9:17 10:50 12:48 14:43 17:46 18:18 18:44 19:49 20:26 20:49
くまさん公園 6:12 6:36 6:53 7:15 7:40 8:52 9:18 10:51 12:49 14:44 17:47 18:19 18:45 19:50 20:27 20:50
ライオン公園 6:13 6:37 6:54 7:16 7:41 8:53 9:19 10:52 12:50 14:45 17:48 18:20 18:46 19:51 20:28 20:51
住吉台口 6:14 6:38 6:55 7:17 7:43 8:55 9:21 10:54 12:52 14:47 17:50 18:22 18:48
杉 9:26 12:57
篠山口駅東口 9:29 13:00
篠山口駅 6:17 6:41 6:58 7:20 7:46 8:58 10:57 14:50 17:53 18:25 18:51

20 住吉台循環線（土・日曜、祝日）
停留所名
篠山口駅 18:12
杉
中野 18:13
住吉台南 6:45 18:16
住吉台東 6:46 18:17
コミセン前 6:46 18:17
住吉台北 6:47 18:18
住吉台西 6:47 18:18
くまさん公園 6:48 18:19
ライオン公園 6:49 18:20
住吉台口 6:50
篠山口駅 6:53

くまさん公園前

ライオン公園前

住吉台口

コミセン前

住吉台地区内の停留所が増えました！

新住吉台西新

新住吉台北新
新住吉台東新

新住吉台南新

11



31 32 33 34 35 清水寺 ➡ こんだ薬師温泉 ➡ 兵庫陶芸美術館 ➡ JR 相野駅
●土・日曜、祝日運休　○土・日曜、祝日運行
停留所名
清水寺 12:03 14:50
清水 6:33 ●  8:54 12:11 14:58 17:35
釜屋 6:40 ●  9:00 12:18
こんだ薬師温泉 15:10 16:14 17:47
兵庫陶芸美術館 9:55 〇直11:14 12:23 〇直13:18 〇直14:18 15:22 16:26 17:59
陶の郷前 6:44 ●  9:04 〇11:15 12:22 〇13:19 〇14:19 15:23 16:27 18:00
立杭公会堂 6:47 ●  9:07 9:58 12:26
釜屋 10:01
藍小学校 6:55 ●  9:15 10:06 12:34 15:31 18:08
相野駅 7:00 ●  9:20 10:11 〇11:25 12:39 〇13:29 〇14:29 15:36 16:37 18:13

23 24 篠山口駅 ➡ 産業高校 ➡
鳳鳴高校
※休校日、土日祝は運休
停留所名
篠山口駅東口 8:05
産業高校前 8:17
鳳鳴高校前 8:21

23 24 篠山営業所 ➡ 鳳鳴高校 ➡
産業高校 ➡ 篠山口駅
※休校日、土日祝は運休
停留所名
篠山営業所 16:13
鳳鳴高校前 16:19
産業高校前 16:22
篠山口駅西口 16:35

30 30直 JR 相野駅 ➡ 兵庫陶芸美術館 ➡ こんだ薬師温泉 ➡ 清水寺� ○土・日曜、祝日運行
停留所名
相野駅 9:35 10:15 〇直10:47 〇直11:30 13:11 〇直13:36 15:45 16:45 18:19
藍小学校 9:41 10:21 13:17 16:51 18:25
釜屋 9:46
陶の郷前 9:50 10:29 〇10:57 〇11:40 13:25 〇13:46 15:55 16:57 18:31
兵庫陶芸美術館 9:51 10:30 〇10:58 〇11:41 13:26 〇13:47 15:56 16:58
立杭公会堂 17:01 18:35
こんだ薬師温泉 10:41 13:37 16:07
釜屋 17:04 18:38
清水 10:53 13:49 17:12 18:46
清水寺 11:01 13:57

神姫グリーンバス

25 市原 ➡ 古市 ➡ 篠山営業所
停留所名 平日 土日祝
市原 7:25 7:25
国道古市 7:41 7:41
篠山警察署前 8:09
鳳鳴高校前 8:14
篠山営業所 8:21 8:11

25 篠山営業所 ➡ 古市 ➡ 市原
停留所名 平日 土日祝
篠山営業所 16:15 16:00
鳳鳴高校前 16:21
篠山警察署前 16:24
国道古市 16:51 16:26
市原 17:09 16:44

12



コミュニティバス＆神姫グリーンバスの乗り方

行き先を確認します。 運賃表示機で運賃を確認します。

降りるバス停が放送および運賃表示機に
流れましたら降車ボタンを押します。

バスが完全に停車しドアが開いたら車両
前方へ進み、ＩＣカード・現金で運賃を
支払います。

ＩＣカードでご乗車の場合は、乗車口の
読み取り部にタッチしてください。
現金でご乗車の場合は、整理券をお取り
ください。

後ろのドアから乗車します。

乗　　車 降　　車

１ １

２

3

２

３

ICカード
でご乗車の
場合

ICカード
読み取り部

現金
でご乗車の
場合

現 金
投入口

読み取り機に
IC カードを
タッチします。

整理券をお取
りください。

整理券と
現金を投入
しますここに

カードを
タッチ！

ここに
カードを
タッチ！

始発地でも
タッチします

始発地では
不要です

篠山口駅 行き

次は味間南に停車します

IC カードへのチャージ（入金）について
バスの車内では 1,000 円（紙幣）でのチャージができ
ます。運転士にお申し出ください。
※オートチャージ機能は利用できません

次は 篠  山  口  駅
なし 1 2 3 4 5
440 410 360 310 280 260

13



市町村運営有償運送市町村運営有償運送（交通空白輸送）（交通空白輸送）

大芋

西紀北

名　　称	 大芋にこにこ号
運 行 日	 毎週月～金曜日
運行時間	 8：30～ 15：30
運行形態	 土日を除く前日までに要予約�
	 （9：00～ 12：00）
備　　考	 大芋地区内は区域運行�
	 大芋地区外は路線運行�
	 年末年始は運休あり�
	 （予約時にご確認ください）

名　　称	 ハートラン
運 行 日	 毎週火・木曜日
運行形態	 予約不要
運　　賃	 200 円
備　　考	 年末年始（12/29 〜 1/3）は運休

停留所 1便 2便 3便 4便
しゃくなげ会館 8：11 10：28 12：52 15：31
桑原下 8：14 10：31 12：55 15：34
上向下 8：15 10：32 12：56 15：35
上向上 8：17 10：34 12：58 15：37
桑原公民館前 8：18 10：35 12：59 15：38
河谷下 8：21 10：38 13：02 15：41
河谷上 8：23 10：40 13：04 15：43
河谷下 8：25 10：42 13：06 15：45
桑原公民館前 8：27 10：44 13：08 15：47
桑原中 8：29 10：46 13：10 15：49
桑原下 8：30 10：47 13：11 15：50
遠方公民館前 8：34 10：51 13：15 15：54
下遠方 8：36 10：53 13：17 15：56
中遠方 8：39 10：56 13：20 15：59
上遠方 8：41 10：58 13：22 16：01
しゃくなげ会館 8：44 11：01 13：25 16：04
本郷コミセン前 8：46 11：03 13：27 16：06
本郷上野 8：47 11：04 13：28 16：07
本郷上 8：49 11：06 13：30 16：09
川阪公民館前 8：52 11：09 13：33 16：12
川阪上 8：53 11：10 13：34 16：13
ごりょん 8：55 11：12 13：36 16：15
本郷上 8：58 11：15 13：39 16：18
本郷上野 9：00 11：17 13：41 16：20
松隣寺前 9：01 11：18 13：42 16：21
段 9：02 11：19 13：43 16：22
宮立 9：05 11：22 13：46 16：25
しゃくなげ会館 9：08 11：25 13：49 16：28

大芋公民館

東雲診療所

多紀支所
山鳥病院

城東支所

サンセブン

小畠クリニック
神姫GB
篠山営業所

丹波篠山市役所

200円区間

500円区間

ハートピアセンター

フ
レ
ッ
シ
ュ
バ
ザ
ー
ル

さ
さ
や
ま
医
療
セ
ン
タ
ー

河谷上

しゃくなげ会館

本郷コミセン前

本郷上野

本郷上

遠方公民館前
下遠方

下
原
桑

中
原
桑

方
遠
上

立
宮

段

前
寺
隣
松

上
阪
川

方
遠
中

上
向
上

下
向
上

ごりょん

河
谷
下

川
阪
公
民
館
前

桑
原
公
民
館
前

利用対象者：各地域の住民もしくは、その親族
運賃：赤色区間 200円、青色区間 500円

中学生未満・障がい者…半額
未就学児…無料各地区共通

14



市町村運営有償運送

後川

西紀中

名　　称	 おうたん号
運 行 日	 毎週火・木・金曜日
運行時間	 時刻表は予約時の目安です。�
	 予約時に到着時刻等を確認してください。
運行形態	 前日までに要予約（8：00～ 18：00）
備　　考	 後川地区内は区間運行　後川地区外は路線運行�
	 年末年始（12/29 〜 1/3）は運休

名　　称	 げんき号
運 行 日	 毎週火・木曜日
運行時間	 8：30～ 12：00
運行形態	 予約不要
備　　考	 帰りの便は、自宅付近まで乗り入れます。�
	 年末年始（12/29 〜 1/3）は運休

乗車場所 1便 2便
岡本病院 10：30 11：10
西紀記念病院 10：38 11：18
西紀支所 10：40 11：20
シャクナゲ公園 10：41 11：21
各集落へ

乗車場所 1便 2便
バザールタウン 11：10
西紀記念病院 10：30 11：18
西紀支所 10：32 11：20
シャクナゲ公園 10：33 11：21
各集落へ

小柿方面・杉生方面は
ご予約の際に時間を
調整し、運行します。

集落名 乗車場所 時刻表
栗　柄 ふれあいセンター 8：30

2 8：32
八柱神社前 8：33
井上橋 8：35

坂　本 1 8：37
公民館前 8：38

倉　本 倉本橋 8：39
2 8：40

高　坂 公民館前 8：42
垣　屋 1 8：44

2 8：45
打　坂 打坂バス停 8：47
上板井 弘誓寺前 8：49

シャクナゲ公園 8：50
西紀支所 8：51
西紀記念病院 8：53

バザールタウンまたは岡本病院（※） 9：01

● Ａコース
集落名 乗車場所 時刻表
乗　竹 1 9：15

2 9：16
市　山 コミセン前 9：17
小　坂 明月神社前 9：19

2 9：20
3 9：21

上板井 1 9：23
2 9：24
3 9：25
4 9：26

下板井 1 9：27

シャクナゲ公園 9：28
西紀支所 9：29
西紀記念病院 9：31

バザールタウンまたは岡本病院（※） 9：39

● Ｂコース

● 帰り（木曜日）

● 帰り（火曜日）

● 後川〜篠山方面　※予約時の目安です。

※毎週火曜日はバザールタウン、木曜日は岡本病院

ささやま医療センター
フレッシュバザール

ン
ブ
セ
ン
サ

JA城東八上
城東公民館

後川診療所

小柿バス停

停
ス
バ
生
杉

小畠クリニック

丹波篠山市役所
　小嶋医院

200円区間
500円区間

後川文化センター

バザールタウン
岡本病院

にしき記念病院西紀支所

200円区間

500円区間

停留所 1便 2便 3便
後川奥   9：00 11：00 13：00
後川上   9：20 11：20 13：20
サンセブン   9：32 11：32 13：32
城東公民館   9：33 11：33 13：33
小畠クリニック   9：38 11：38 13：38
JA城東八上   9：42 11：42 13：42
小嶋医院   9：50 11：50 13：50
丹波篠山市役所   9：55 11：55 13：55
フレッシュバザール   9：58 11：58 13：58
ささやま医療センター 10：00 12：00 14：00

停留所 1便 2便 3便
ささやま医療センター 10:00 12:00 14:00
フレッシュバザール 10:02 12:02 14:02
丹波篠山市役所 10:05 12:05 14:05
小嶋医院 10:10 12:10 14:10
JA城東八上 10:18 12:18 14:18
小畠クリニック 10:22 12:22 14:22
城東公民館 10:27 12:27 14:27
サンセブン 10:28 12:28 14:28
後川上 10:40 12:40 14:40
後川奥 11:00 13:00 15:00

15



住
福
上
住
福

所
業
営
山
篠

原
川
東
原
川

西
口
安

口
安
々
野
西

口
山
原

JR園部駅
西口↑

神姫グリーンバス

JR京都駅

JR線

丹波篠山市 京都府南丹市

京阪京都交通京阪京都交通

お問い合わせ
京阪京都交通株式会社 亀岡営業所 ☎ 0771-23-8000

令和４年３月 12日改正

路線バス 京阪京都交通（株）

運賃表　※一部のみ掲載
小児半額（但し 10 円単位に切り上げ）

園篠線路線図

1 2 3 4 5

JR嵯峨野線園部着 6：15 　11：44
〇12：17 14:44 17：13 19：08

JR嵯峨野線・園篠線接続
停留所名 1便 2便 3便 4便 5便

JR園部駅西口 6：38 　11：54
〇12：22 15:49 17：18 19：12

原山口 7：08 　12：24
〇12：52 16:19 17：48 19：42

西野々 7：08 　12：24
〇12：52 16:19 17：48 19：42

安口 7：10 　12：26
〇12：54 16:21 17：50 19：44

安口西 7：11 　12：27
〇12：55 16:22 17：51 19：45

川原東 7：12 　12：28
〇12：56 16:23 17：52 19：46

川原 7：12 　12：28
〇12：56 16:23 17：52 19：46

福住上 7：13 　12：29
〇12：57 16:24 17：53 19：47

福住 7：15 　12：31
〇12：59 16:26 17：55 19：49

園篠線・神姫グリーンバス接続
福住発 7：22 13：12 16：36 18：06 －
篠山営業所 7：48 13：38 17：01 18：29 －
二階町 7：54 17：07 18：35 －
篠山口駅 8：10 17：23 18：51 －

1 2 3 4
篠山口駅 － 11:13 15:38 17:06
二階町 － 11:29 15:51 17:19
篠山営業所 － 11:47 16:01 17:32
福住着 － 12:16 16:24 17:55
神姫グリーンバス・園篠線接続
停留所名 1便 2便 3便 4便

福住 7：23 　12：34
〇13：34 16:31 18：15

福住上 7：25 　12：36
〇13：36 16:33 18：17

川原 7：26 　12：37
〇13：37 16:34 18：18

川原東 7：26 　12：37
〇13：37 16:34 18：18

安口西 7：27 　12：38
〇13：38 16:35 18：19

安口 7：28 　12：39
〇13：39 16:36 18：20

西野々 7：29 　12：40
〇13：40 16:37 18：21

原山口 7：30 　12：41
〇13：41 16:38 18：22

JR園部駅西口 8：00 　13：11
〇14：11 17:08 18：52

園篠線・JR嵯峨野線接続

JR嵯峨野線園部発 8：12 　13：17
〇14：17 17:16 19：01

福 住
170円 川原東
220円 190円 原山口
850円 830円 740円 JR園部駅西口

園篠線（福住～船阪～園部駅西口）毎日運行　土日祝は〇の時刻に変更

「光秀公のまち亀岡一日乗車券」発売中
南丹拡大版（発売金額 1,200 円）は、園
篠線（福住〜 JR園部駅西口）でご利用出
来るほか、南丹市、亀岡市域を自由に乗
り降りすることが出来ます。

回数券の購入に対して助成を行っています。
ぜひご利用ください。

どこにいても運行情報
4 4 4 4

がわかる
「京阪グループバスナビ」は
こちらから！

16



所
役
市
山
篠
波
丹

前
校
高
鳴
鳳

田
沢
西

田
沢

荘
新

菅 利
瀬
西

谷
今

館
民
公
上
大

小嶋医院

黒岡西
フレッシュバザール

火打岩

小金口

上奥畑

奥畑

御嶽口

みたけ会館
佐佐婆神社

大渕公民館

和田公民館

般若寺公民館
和田

火打岩口

日本交通
篠山営業所

ささやま医療
センター

市民センター

乗合タクシー日本交通乗合タクシー日本交通

お問い合わせ
丹波篠山市企画総務部創造都市課 ☎ 079-552-5106
日本交通（株）篠山営業所 ☎ 079-594-1188

乗合タクシー日本交通（株）

火打岩
西瀬利 300円

菅 500円 500円
日本交通篠山営業所 300円 500円 500円

停留所名 1便 3便 5便
日本交通篠山営業所 7：44 10：27 15：32
小嶋医院 － 10：32 15：37
丹波篠山市役所 7：45 10：39 15：44
黒岡西 7：47 10：41 15：46
ささやま医療センター 7：47 10：41 15：46
市民センター 7：48 10：42 15：47
フレッシュバザール － 10：43 15：48
鳳鳴高校前 7：50 10：45 15：50
西沢田 7：50 10：45 15：50
沢田 7：51 10：46 15：51
新荘 7：52 10：47 15：52
菅 7：53 10：48 15：53
西瀬利 7：54 10：49 15：54
みたけ会館 7：55 10：50 15：55
御嶽口 7：56 10：51 15：56
奥畑 7：58 10：53 15：58
上奥畑 7：59 10：54 15：59
火打岩口 8：00 10：55 16：00
小金口 8：01 10：56 16：01
火打岩 8：02 10：57 16：02

停留所名 2便 4便 6便
火打岩 8：03 10：58 16：03
小金口 8：03 10：58 16：03
火打岩口 8：04 10：59 16：04
上奥畑 8：05 11：00 16：05
奥畑 8：06 11：01 16：06
御嶽口 8：08 11：03 16：08
大上公民館 8：09 11：04 16：09
般若寺公民館 8：13 11：08 16：13
和田 8：16 11：11 16：16
和田公民館 8：17 11：12 16：17
大渕公民館 8：18 11：13 16：18
佐佐婆神社 8：19 11：14 16：19
今谷 8：22 11：17 16：22
みたけ会館 8：23 11：18 16：23
西瀬利 8：24 11：19 16：24
菅 8：25 11：20 16：25
新荘 8：26 11：21 16：26
沢田 8：27 11：22 16：27
西沢田 8：28 11：23 16：28
鳳鳴高校前 8：29 11：24 16：29
フレッシュバザール 8：31 11：26 16：31
市民センター 8：32 11：27 16：32
ささやま医療センター 8：32 11：27 16：32
黒岡西 8：33 11：28 16：33
丹波篠山市役所 8：36 11：31 16：36
小嶋医院 8：43 11：38 16：43
日本交通篠山営業所 8：48 11：43 16：48

1便 3便
10：00 16：00
10：05 16：05
10：12 16：12
10：14 16：14
10：14 16：14
10：15 16：15
10：16 16：16
10：18 16：18
10：18 16：18
10：19 16：19
10：20 16：20
10：21 16：21
10：22 16：22
10：23 16：23
10：24 16：24
10：26 16：26
10：27 16：27
10：28 16：28
10：29 16：29
10：30 16：30

2便 4便
10：35 16：35
10：35 16：35
10：36 16：36
10：37 16：37
10：38 16：38
10：40 16：40
10：41 16：41
10：45 16：45
10：48 16：48
10：49 16：49
10：50 16：50
10：51 16：51
10：54 16：54
10：55 16：55
10：56 16：56
10：57 16：57
10：58 16：58
10：59 16：59
11：00 17：00
11：01 17：01
11：03 17：03
11：04 17：04
11：04 17：04
11：05 17：05
11：08 17：08
11：15 17：15
11：20 17：20

運行ダイヤ
平日（月～金曜）

当日の予約可能時間
平日（月～金曜） 休日（土・日曜、祝日、年末年始）

平日（月～金曜）休日（� ） 休日（� ）土・日曜、祝日、
年末年始

土・日曜、祝日、
年末年始

●ご利用の際は電話予約をしてください。
　利用する便、停留所名、乗車人数、連絡先をお伝えください。
●ご利用する便の出発時間までに停留所でお待ちください。
　おられないときはお待ち出来ない場合があります。

乗合タクシー
停 留 所 一 覧

運賃 市民の方は 200円 ・平日・休日とも同じ料金です。
※�中学生未満のお子様及び障がいのある方（知的障が
い者、第 1種身体障がい者の介護人、第 1種知的
障がい者の介護人含む）は、上記料金表の半額。

※�乗車時に住所が確認でき
るものを運転手に提示し
てください。

※年末年始の期間は 12/24 〜 1/3 までです。

１便・２便 7：00まで
３便・４便 9：30まで
５便・６便 14：40まで

１便・２便 9：00まで
３便・４便 15：00まで

予約：�日本交通（株）篠山営業所�
☎ 079-594-1188（6：30〜 24：30）
お一人様からご利用できます。

17



助成制度助成制度
高齢者・障がい者タクシー料金助成【丹波篠山市保健福祉部長寿福祉課】� ☎ 079-552-5346

対 象 者 	 市内に住所を有し、次のいずれかに該当する方
	 �① 75歳以上の方　②身体障害者手帳１級、２級、３級第１種又は４級第１種所持者　③療育手帳Ａ判定所持者　

④精神障害者保健福祉手帳１級所持者　※ただし、養護老人ホーム・特別養護老人ホーム・障害者支援施設等入
所者は除く。

助成券交付枚数 	 ひと月あたり２枚（一部地域にはひと月あたり２枚の加算有り）
	 ※助成券が不足する場合等、希望に応じてひと月あたり１枚の追加交付可。
助 成 額 	 助成券１枚の助成額は、要したタクシー運賃から 1,000 円を控除した額の 2/3（3,000 円を上限）。
	 ※�助成券の使用は、１回の乗車につき１枚を限度。乗車地・降車地のいずれもが市内の場合のみ利用可能。外出

支援サービス、障がい者外出支援サービス等と併用不可。

障がい者外出支援サービス【丹波篠山市保健福祉部社会福祉課】� ☎ 079-552-7102

対 象 者 	 市内在住の障害者手帳所持者で常時車椅子を必要とされる 65歳未満の方
利用できる用途・範囲 	 ・市内医療機関（市内に診療科目が無い場合は三田市、丹波市可）
	 ・買い物等の生活関連（市内のみ）
助成券交付枚数 	 �1 月当たり片道分 8枚（助成券 1枚につき、市内利用の場合は要したタクシー運賃から 500円を控除した額を、

市外利用の場合は 1,000 円を控除した額を助成　※市民税本人課税の場合、18才未満の方で課税世帯の場合は、
市内 1,000 円・市外 2,000 円を控除した額を助成）

タクシー・福祉タクシータクシー・福祉タクシー
タクシー
名　称 所在地・お問い合わせ
日本交通㈱ 丹波篠山市大沢 165 ☎ 079-594-1188

福祉タクシー
名　称 所在地・お問い合わせ
介護タクシー元気快 丹波篠山市池上 558-3 ☎ 079-552-2919
ささやま福祉タクシー（NPOささやま） 丹波篠山市黒岡 815-1 ☎ 079-506-0853
福祉移送サービスくろまめ（兵庫県高齢者生活協同組合篠山丹波支部）丹波篠山市東吹 375-3 ☎ 079-590-2221

福祉タクシーとは、身体障害者や要介護・要支援者など単独での公共交通の利用が困難な方を対象に提供している有償運送サービ
スのことを指します。利用目的や利用対象者の制限がある場合がありますので、ご利用の際は、各事業者にお問い合わせください。

【主な利用対象者】�◦身体障害者手帳をお持ちの方　◦要介護・要支援の認定を受けている方�
◦その他障害等により公共交通の利用が困難な方

市町村運営有償運送市町村運営有償運送（福祉輸送）（福祉輸送）

外出支援サービス【丹波篠山市保健福祉部長寿福祉課】� ☎ 079-552-5346

利用対象者 	 ①市内に住所があり、65歳以上の方で、日常生活において常時車いすが必要で、車の乗り降りに介助が必要な方。
	 ②その他市長が必要と認める方。
送 迎 範 囲 	 自宅～市内医療機関等
運 行 時 間 	 午前 9時から午後 4時 30分まで。
運 休 日 	 土曜日・日曜日・祝日・年末年始（12/29 ～ 1/3）
利用について 	 事前に申請が必要です。

事業委託先
丹波篠山市社会福祉協議会
　☎ 079-590-1112

18



JR 福知山線 時刻表JR 福知山線 時刻表
福知山線上り　（大阪方面）

行
　
先

大
阪
大
阪

大阪
篠山口

大
阪

大阪
篠山口

同志社前
木
津

篠山口
大
阪

大
阪
木
津

新大阪
同志社前

大
阪

大阪
木
津
大
阪
大
阪

同志社前
大
阪
大
阪
木
津

新大阪
大
阪
大
阪
木
津
大
阪
大
阪

篠山口
大
阪
大
阪

同志社前
篠山口

篠山口
大
阪

行　先
大
阪

新大阪
大
阪
大
阪

篠山口
大
阪

新大阪
大
阪
大
阪

篠山口
大
阪

新大阪
大
阪

列  車  名

丹
波
丹
波

丹
波
丹
波

快
速
快
速

丹
波

丹
波
快
速
特
急

快
速
丹
波
丹
波
快
速
丹
波
丹
波
快
速
丹
波
丹
波
快
速

特
急

丹
波
丹
波
快
速
丹
波
丹
波

丹
波
丹
波
快
速

丹
波

列  車  名

丹
波
特
急
快
速
快
速

快
速
特
急
丹
波
区
快

快
速
特
急
区
快

こうのとり2号

【土曜・休日運休】

◆（土曜・休日運転）

【土曜・休日運休】

◆（土曜・休日運転）

【土曜・休日運休】

◆（土曜・休日運転）

こうのとり4号

【土曜・休日運休】

◆（土曜・休日運転）

こうのとり8号

こうのとり10号

こうのとり12号
始
　
発

‥
‥

‥
‥

‥
‥

‥
‥

‥
‥

‥
‥

‥
福知山

‥
‥

‥
‥

‥
‥

‥
‥

‥
‥

‥
福知山

‥
‥

‥
‥

‥
‥

‥
‥

‥
‥

‥
‥

‥
始　発

‥
福知山

‥
‥

‥
‥

福知山
‥

‥
‥

‥
城崎温泉

‥
福

知
山
発

‥
‥

‥
443

‥
‥

501
‥

‥
516

‥
‥

‥
549

‥
‥

531
531

‥
557

557
‥

613
613

‥
652

‥
‥

‥
‥

700
700

719
‥

‥
‥

800
800

‥
福知山発

‥
840

‥
‥

901
‥

950
‥

‥
1003

‥
1046

‥
丹
波
竹
田
〃

‥
‥

‥
452

‥
‥

509
‥

‥
524

‥
‥

‥
↓

‥
‥

539
539

‥
606

606
‥

622
622

‥
↓

‥
‥

‥
‥

708
708

727
‥

‥
‥

814
814

‥
丹波竹田〃

‥
↓

‥
‥

909
‥

↓
‥

‥
1015

‥
↓

‥
市

島
〃

‥
‥

◆（） 土曜・休日運転

456
‥

◆（） 土曜・休日運転

514
◆（） 土曜・休日運転

‥
529

‥
◆（） 土曜・休日運転

‥
↓

‥
◆（） 土曜・休日運転

543
543

‥
610

610
‥

626
626

‥
↓

‥
‥

◆（） 土曜・休日運転

◆（） 土曜・休日運転

713
713

732
‥

◆（） 土曜・休日運転

◆（） 土曜・休日運転

819
819

◆（） 土曜・休日運転

市
島〃

‥
↓

‥
◆（） 土曜・休日運転

917
‥

↓
◆（） 土曜・休日運転

‥
1020

◆（） 土曜・休日運転

↓
‥

黒
井
〃

‥
【】 土曜・休日運休

503 【】 土曜・休日運休

520
【】 土曜・休日運休

535 【】 土曜・休日運休

【】 土曜・休日運休

604 （）

土曜・休日は

この時刻に変更
変

550
550 【】 土曜・休日運休

617
617 【】 土曜・休日運休

633
633 【】 土曜・休日運休

707
‥
【】 土曜・休日運休

722
722

740 【】 土曜・休日運休

825
825

黒
井〃 【】 土曜・休日運休

855 【】 土曜・休日運休

924
‥

↓
【】 土曜・休日運休

1031
↓
【】 土曜・休日運休

石
生
〃

‥
508

526
540

↓
555

555
622

622
638

638
‥

727
727

750
831

831
石

生〃
↓

932
‥

↓
1037

↓
柏

原
〃

‥
512

530
544

610
559

559
625

625
642

642
714

‥
730

730
756

836
836

柏
原〃

902
936

‥
1010

1040
1107

谷
川
着

‥
519

536
550

617
606

606
632

632
649

649
721

‥
737

737
803

842
842

谷
川着

909
943

‥
1016

1047
↓

谷
川
発

‥
520

537
552

618
606

606
633

633
650

650
722

‥
738

738
803

843
843

谷
川発

909
946

‥
1017

1049
↓

下
滝
〃

‥
526

543
558

↓
613

613
639

639
656

656
↓

‥
743

743
810

850
850

下
滝〃

917
952

‥
↓

1055
↓

丹
波
大
山
〃

‥
535

552
607

↓
621

621
647

647
704

704
↓

‥
752

752
818

858
858

丹波大山〃
↓

1007
‥

↓
1107

↓
篠
山
口
着

‥
540

555
610

631
627

627
653

653
710

710
736

‥
755

755
821

901
904

篠山口着
927

1010
‥

1030
1110

1130
篠
山
口
発

505
527

527【】 土曜・休日運休

543
548

559
606【】 土曜・休日運休

613
615

622
632

634
625

636
646

648
658

701
706

715
716

722
738

‥
728

728
749

801
801

833
833

845【】 土曜・休日運休

912
篠山口発

913
927

942
946

1014
1031

1043
1055

1114
1131

1118
南
矢
代
〃

509
530

530
546

551
◆（） 土曜・休日運転

603
609

616
619

626
628

640
649

651
701

704
710

718
719

725
‥

732
732

752
804

804
‥

837
836

848
◆（） 土曜・休日運転

915
南矢代〃

916
↓

945
949

‥
1018

↓
1047

1058
‥

1118
↓

1121
古

市
〃

512
533

533
549

554
606

613
620

622
629

631
643

652
654

704
707

713
722

722
729

‥
735

735
756

807
807

‥
840

840
851

918
古

市〃
919

948
952

‥
1021

1050
1101

‥
1121

1125
草

野
〃

515
537

537
553

557
610

616
623

625
632

635
646

656
658

707
711

716
725

726
732

‥
739

739
759

810
811

‥
844

843
854

922
草

野〃
923

952
955

‥
1024

1053
1104

‥
1124

1128
藍

本
〃

518
540

540
556

600
613

619
626

628
635

638
649

659
701

711
714

719
728

729
735

‥
742

742
802

814
814

‥
847

847
858

925
藍

本〃
926

955
958

‥
1027

1056
1108

‥
1127

1131
相

野
〃

523
544

544
600

605
617

624
631

633
640

644
646

642
654

703
705

715
718

724
733

733
740

750
‥

746
746

807
818

818
‥

851
852

902
929

相
野〃

930
959

1003
‥

1032
1101

1112
‥

1132
1135

広
野
〃

527
548

549
605

609
621

628
635

637
644

↓
↓

646
658

708
710

719
723

728
737

737
744

↓
‥

750
750

811
822

823
‥

856
856

906
933

広
野〃

934
↓

1003
1007

‥
1036

↓
1106

1117
‥

1136
↓

1140
新
三
田
〃

531
552

552
608

612
625

631
639

641
647

650
653

657
701

711
713

723
726

732
740

740
747

756
‥

759
802

814
826

826
‥

900
900

909
937

新三田〃
938

↓
1006

1010
‥

1039
↓

1109
1120

‥
1139

↓
1150

三
田
着

534
555

555
611

616
628

635
643

645
651

654
656

701
705

714
717

727
729

736
744

744
751

800
‥

803
806

817
829

829
‥

903
904

913
940

三
田着

941
945

1010
1014

‥
1042

1049
1113

1124
‥

1143
1149

1154
三

田
発

534
555

556
‥

612
616

‥
629

635
‥

643
645

651
655

657
702

705
715

718
728

730
736

744
744

751
800

‥
803

806
818

830
830

‥
904

904
913

‥
‥

941
三

田発
942

946
1010

1014
‥

1043
1049

1113
1124

‥
1143

1149
1154

西
宮
名
塩
〃

546
605

605
‥

622
626

‥
637

645
‥

654
654

701
704

706
711

715
724

728
739

739
747

755
753

802
↓
（）

土曜・休日は

この時刻に変更
変

812
816

827
839

839
‥

913
914

922
‥

‥
949

西宮名塩〃
950

↓
1019

1023
‥

1052
↓

1122
1136

‥
1152

↓
1206

宝
塚
着

551
609

609
‥

626
630

‥
641

649
‥

658
658

704
708

710
715

718
727

731
744

742
752

759
757

806
813

816
821

831
844

843
‥

917
918

926
‥

‥
953

宝
塚着

954
956

1023
1027

‥
1056

1100
1126

1141
‥

1156
1200

1211
宝

塚
発

551
610

610
‥

627
631

‥
642

649
‥

659
659

705
709

711
716

719
728

732
745

743
753

800
758

807
814

817
821

831
845

843
‥

918
919

926
‥

‥
954

宝
塚発

958
956

1024
1028

‥
1056

1100
1126

1141
‥

1156
1200

1211
中
山
寺
〃

555
614

613
‥

631
635

‥
645

653
‥

703
702

710
↓

↓
720

723
732

736
749

747
757

804
801

811
↓

821
825

835
848

847
‥

921
923

930
‥

‥
957

中山寺〃
1002

↓
1027

1031
‥

1100
↓

1130
1145

‥
1200

↓
1215

川
西
池
田
〃

559
618

617
‥

635
639

‥
649

657
‥

707
707

717
↓

↓
724

728
736

741
753

751
801

809
805

815
↓

825
829

839
852

851
‥

925
927

934
‥

‥
1001

川西池田〃
1006

↓
1031

1035
‥

1103
↓

1133
1148

‥
1203

↓
1219

伊
丹
〃

605
623

623
‥

640
644

‥
654

703
‥

712
712

723
↓

↓
729

735
741

746
759

758
807

814
810

821
↓

831
834

844
857

856
‥

930
932

939
‥

‥
1006

伊
丹〃

1011
↓

1036
1040

‥
1108

↓
1138

1153
‥

1208
↓

1223
尼

崎
着

614
631

630
‥

650
651

‥
707

715
‥

720
718

732
729

727
737

744
747

755
806

802
816

822
817

829
832

839
842

852
904

902
‥

940
940

947
‥

‥
1013

尼
崎着

1017
1015

1043
1047

‥
1115

1117
1145

1200
‥

1215
1217

1230
大

阪
〃

621
638

636
‥

656
658

‥
‥

‥
‥

726
725

‥
735

733
‥

751
754

‥
812

809
‥

828
823

‥
838

845
848

‥
910

909
‥

946
946

‥
‥

‥
1019

大
阪〃

1023
1021

1049
1053

‥
1121

1123
1151

1206
‥

1221
1223

1236
新

大
阪
着

‥
‥

‥
‥

‥
‥

‥
‥

‥
‥

‥
‥

‥
741

739
‥

‥
‥

‥
‥

‥
‥

‥
‥

‥
844

846
‥

‥
‥

‥
‥

‥
‥

‥
‥

‥
‥

‥
新大阪着

‥
1027

‥
‥

‥
‥

1129
‥

‥
‥

‥
1229

‥
終
　
着

‥
‥

‥
‥

‥
‥

‥
‥

‥
‥

‥
‥

‥
‥

‥
‥

‥
‥

‥
‥

‥
‥

‥
‥

‥
‥

‥
‥

‥
‥

‥
‥

‥
‥

‥
‥

‥
‥

‥
終　着

‥
‥

‥
‥

‥
‥

‥
‥

‥
‥

‥
‥

‥

行
　
先

篠山口
大
阪
大
阪

篠山口
新大阪

大
阪

篠山口
大
阪
大
阪

新大阪
篠山口

大
阪

大
阪

篠山口
大
阪
大
阪

新大阪
大
阪

篠山口
大
阪

新大阪
大
阪
大
阪

新大阪
大
阪
大
阪

行　先
同志社前

大
阪

新大阪
大
阪
大
阪

篠山口
大
阪
大
阪
大
阪

列  車  名

区
快
区
快

特
急
区
快

区
快
丹
波
特
急

丹
波

丹
波

丹
波
丹
波
特
急
丹
波

丹
波
特
急
快
速
丹
波
特
急
丹
波
丹
波

列  車  名

快
速
丹
波
特
急

丹
波
快
速

快
速
快
速
丹
波
特
急
特
急
特
急

こうのとり14号

こうのとり18号

こうのとり20号

こうのとり22号

こうのとり24号

こうのとり28号

こうのとり6号（臨時）

こうのとり1
6号（臨時）

こうのとり2
6号（臨時）

始
　
発

‥
‥

‥
‥

城崎温泉
‥

‥
‥

‥
城崎温泉

‥
‥

‥
‥

‥
‥

‥
‥

‥
‥

城崎温泉
‥

‥
福知山

‥
‥

始　発
‥

‥
城崎温泉

‥
‥

‥
‥

‥
‥

‥
福知山

福知山
城崎温泉

福
知

山
発

1107
‥

‥
1203

1246
‥

1307
‥

‥
1443

1407
‥

‥
1458

‥
‥

1545
‥

1552
‥

1646
‥

1706
1800

‥
1811

福知山発
‥

‥
2000

‥
1931

‥
2031

‥
‥

2157
745

1344
1900

丹
波
竹
田
〃

1115
‥

‥
1212

↓
‥

1315
‥

‥
↓

1415
‥

‥
1507

‥
‥

↓
‥

1600
‥

↓
‥

1714
↓

‥
1820

丹波竹田〃
‥

‥
↓

‥
1939

‥
2039

‥
‥

2206
↓

↓
↓

市
島
〃

1120
‥

‥
1219

↓
‥

1319
‥

‥
↓

1419
‥

◆（） 土曜・休日運転

1511
‥

◆（） 土曜・休日運転

↓
‥

1605
‥

↓
‥

1719
↓

‥
1824

市
島〃

‥
‥

↓
‥

1948
‥

2049
◆（） 土曜・休日運転

‥
2210

↓
↓

↓
黒

井
〃

1129
‥

‥
1229

↓
‥

1329
‥

‥
↓

1429 【】 土曜・休日運休

1517 【】 土曜・休日運休

↓
‥

1611
‥

↓
‥

1725
↓

‥
1831

黒
井〃

‥
‥

↓
‥

1955
‥

2056
【】 土曜・休日運休

2116
800

↓
↓

石
生
〃

1134
‥

‥
1235

↓
‥

1335
‥

‥
↓

1435
1526

↓
‥

1616
‥

↓
‥

1734
↓

‥
1838

石
生〃

‥
‥

↓
‥

2000
‥

2101
2221

↓
↓

↓
柏

原
〃

1138
‥

‥
1240

1306
‥

1340
‥

‥
1504

1440
1530

1606
‥

1627
‥

1707
‥

1737
1820

‥
1842

柏
原〃

‥
‥

2022
‥

2006
‥

2107
2225

807
1406

1921
谷

川
着

1145
‥

‥
1246

↓
‥

1346
‥

‥
1510

1446
1536

↓
‥

1634
‥

↓
‥

1744
↓

‥
1849

谷
川着

‥
‥

↓
‥

2013
‥

2114
2231

813
↓

↓
谷

川
発

1145
‥

‥
1248

↓
‥

1348
‥

‥
1516

1448
1537

↓
‥

1635
‥

↓
‥

1745
↓

‥
1850

谷
川発

‥
‥

↓
‥

2014
‥

2114
2232

814
↓

↓
下

滝
〃

1152
‥

‥
1254

↓
‥

1354
‥

‥
↓

1454
1543

↓
‥

1641
‥

↓
‥

1751
↓

‥
1856

下
滝〃

‥
‥

↓
‥

2024
‥

2123
2238

↓
↓

↓
丹
波
大
山
〃

1200
‥

‥
1307

↓
‥

1407
‥

‥
↓

1507
1552

↓
‥

1650
‥

↓
‥

1759
↓

‥
1904

丹波大山〃
‥

‥
↓

‥
2033

‥
2132

2247
↓

↓
↓

篠
山
口
着

1203
‥

‥
1310

1330
‥

1410
‥

‥
1530

1510
1555

1624
‥

1653
‥

1726
‥

1802
1840

‥
1907

篠山口着
‥

‥
2041

‥
2036

‥
2135

2250
827

1430
1940

篠
山
口
発

1209
1239

1331
1318

1418
1512

1530
1543

1544
1608

1608
1625

1640
1708

1726
1741

1814
1841

1844
1914

篠山口発
1943

2015
2041

‥
2045

2119
2143

2144
2253

828
1431

1941
南
矢
代
〃

‥
1213

1243
‥

↓
1321

‥
1421

1516
↓

‥
1547

1547
‥

1611
1612

↓
1644

‥
1711

↓
1744

1817
↓

1847
1917

南矢代〃
1947

2018
↓

‥
2048

2122
‥

2147
2148

2256
↓

↓
↓

古
市
〃

‥
1216

1246
‥

1325
‥

1425
1519

‥
1550

1550
‥

1615
1615

1647
‥

1715
1748

1820
1850

1920
古

市〃
1950

2022
‥

2052
2225

‥
2150

2151
2259

↓
↓

↓
草

野
〃

‥
1220

1250
‥

1328
‥

1428
1522

‥
1554

1554
‥

1618
1618

1651
‥

1718
1751

1824
1854

1924
草

野〃
1954

2025
‥

2055
2229

‥
2154

2155
2303

↓
↓

↓
藍

本
〃

‥
1223

1253
‥

1331
‥

1431
1525

‥
1557

1557
‥

1621
1622

1654
‥

1721
1754

1827
1857

1927
藍

本〃
1957

2028
‥

2058
2232

‥
2157

2158
2306

↓
↓

↓
相

野
〃

‥
1227

1257
‥

1335
‥

1435
1530

‥
1601

1601
‥

1626
1626

1658
‥

1725
1758

1831
1901

1931
相

野〃
2001

2032
‥

2102
2236

‥
2202

2202
2310

↓
↓

↓
広

野
〃

‥
1232

1302
‥

↓
1340

‥
1440

1534
↓

‥
1605

1605
‥

1630
1630

↓
1702

‥
1730

↓
1803

1835
↓

1905
1935

広
野〃

2005
2037

↓
‥

2107
2240

‥
2206

2206
2314

↓
↓

↓
新
三
田
〃

‥
1235

1305
‥

↓
1350

‥
1450

1537
↓

‥
1609

1609
‥

1633
1633

↓
1706

‥
1733

↓
1806

1839
↓

1909
1939

新三田〃
2009

2040
↓

‥
2110

2144
‥

2210
2210

2318
846

↓
↓

三
田
着

‥
1239

1309
‥

1349
1354

‥
1454

1541
1548

‥
1612

1612
‥

1637
1637

1644
1709

‥
1736

1745
1809

1842
1900

1912
1942

三
田着

2012
2043

2101
‥

2113
2147

‥
2213

2213
2321

849
1449

2001
三

田
発

‥
1239

1309
‥

1349
1354

‥
1454

1541
1548

‥
1613

1613
‥

1637
1637

1645
1709

‥
1737

1745
1810

1843
1901

1913
1943

三
田発

2013
2044

2101
‥

2114
2148

‥
2214

2214
2321

850
1449

2001
西
宮
名
塩
〃

‥
1251

1321
‥

↓
1406

‥
1506

1550
↓

‥
1621

1621
‥

1646
1646

↓
1718

‥
1746

↓
1819

1851
↓

1921
1951

西宮名塩〃
2022

2053
↓
（）

土曜・休日は

この時刻に変更
変

2123
2157

‥
2223

2223
2330

859
↓

↓
宝

塚
着

‥
1256

1326
‥

1400
1411

‥
1511

1554
1559

‥
1625

1625
‥

1650
1650

1658
1722

‥
1750

1758
1823

1855
1913

1925
1955

宝
塚着

2025
2057

2113
2127

2201
‥

2226
2226

2334
903

1500
2013

宝
塚
発

‥
1256

1326
‥

1400
1411

‥
1511

1554
1600

‥
1626

1626
‥

1650
1650

1659
1723

‥
1750

1759
1823

1856
1913

1926
1956

宝
塚発

2026
2057

2113
2127

2202
‥

2227
2227

2335
904

1500
2013

中
山
寺
〃

‥
1300

1330
‥

↓
1415

‥
1515

1558
↓

‥
1630

1630
‥

1654
1654

↓
1726

‥
1754

↓
1827

1900
↓

1930
2000

中山寺〃
2030

2101
↓

2131
2205

‥
2231

2231
2338

↓
↓

↓
川
西
池
田
〃

‥
1304

1334
‥

↓
1419

‥
1519

1602
↓

‥
1633

1633
‥

1658
1658

↓
1730

‥
1758

↓
1831

1903
↓

1933
2003

川西池田〃
2034

2105
↓

2135
2209

‥
2235

2235
2342

↓
↓

↓
伊

丹
〃

‥
1308

1338
‥

↓
1423

‥
1523

1607
↓

‥
1638

1638
‥

1703
1703

↓
1735

‥
1803

↓
1836

1908
↓

1938
2008

伊
丹〃

2038
2109

↓
2140

2214
‥

2239
2239

2347
↓

↓
↓

尼
崎
着

‥
1315

1345
‥

1417
1430

‥
1530

1613
1616

‥
1645

1645
‥

1710
1710

1715
1742

‥
1810

1815
1842

1915
1931

1945
2015

尼
崎着

2046
2116

2130
2147

2220
‥

2246
2246

2355
920

1517
2031

大
阪
〃

‥
1322

1351
‥

1423
1436

‥
1536

1620
1623

‥
1651

1651
‥

1716
1716

1721
1748

‥
1817

1821
1848

1921
1937

1951
2021

大
阪〃

‥
2122

2136
2153

2227
‥

2252
2252

001
926

1523
2037

新
大

阪
着

‥
‥

‥
‥

1429
‥

‥
‥

‥
1628

‥
‥

‥
‥

‥
‥

1727
‥

‥
‥

1828
‥

‥
1944

‥
‥

新大阪着
‥

‥
2144

2142
‥

‥
‥

‥
‥

‥
932

1529
2044

終
　
着

‥
‥

‥
‥

‥
‥

‥
‥

‥
‥

‥
‥

‥
‥

‥
‥

‥
‥

‥
‥

‥
‥

‥
‥

‥
‥

終　着
‥

‥
‥

‥
‥

‥
‥

‥
‥

‥
‥

‥
‥

丹
波

 ＝
 丹

波
路

快
速

　
※

丹
波

路
快

速
・

快
速

＝
尼

崎
、

伊
丹

、
川

西
池

田
、

中
山

寺
、

宝
塚

、
西

宮
名

塩
、

三
田

に
停

車
し

ま
す

。
三

田
か

ら
は

各
駅

に
停

車
し

ま
す

。
ま

た
、

JR
東

西
線

経
由

は
JR

東
西

線
内

各
駅

に
停

車
し

ま
す

。
区
快

 ＝
 区

間
快

速
※

時
刻

表
に

掲
載

さ
れ

て
い

る
列

車
の

発
着

時
間

が
一

時
的

に
変

更
と

な
る

場
合

や
臨

時
列

車
の

時
刻

は
掲

載
さ

れ
て

お
り

ま
せ

ん
。

時
刻

検
索

な
ど

詳
し

く
は

イ
ン

タ
ー

ネ
ッ

ト
「

JR
お

で
か

け
ネ

ッ
ト

」
を

御
覧

く
だ

さ
い

。
※

臨
時

列
車

は
3/12

～
6/16

の
金

土
休

日
及

び
4/28

～
5/8

の
期

間
運

行

福知山線�上り（宝塚・大阪方面）令和４年３月12日改正

列
車
の
時
刻
、
運
賃
・
料
金
な
ど
の
お
問
合
せ
は

JR西
日
本
お
客
様
セ
ン
タ
ー

TEL.0570-00-2486
（
有
料
）

TEL.06-4960-8686
（
有
料
）

受
付

時
間

／
6：00

〜
23：00 年

中
無

休

時
刻
検
索
な
ど
詳
し
く
は

JR
お

で
か

け
ネ

ッ
ト

検
 索

を
ご
覧
く
だ
さ
い

2022
年

3
月

12
日
か
ら

在
来
線
特
急
こ
う
の
と
り
が

全
車
指
定
席

に
な
り
ま
す
。

JR
西

日
本

ネ
ッ

ト
予

約
「

e5 ご
よ

や
く

489」
で

発
売

の
チ

ケ
ッ

ト
レ

ス
サ

ー
ビ

ス
を

ご
利

用
い

た
だ

く
と

、
通

常
の

価
格

よ
り

も
お

得
に

指
定

席
を

ご
利

用
い

た
だ

け
ま

す
。

詳
し
く
は
、

e5489
検

 索

✂
�切
り
取
り

19



JR 福知山線 時刻表

福知山線下り　（福知山方面）

行
　
先

福知山
福知山

福知山
福知山

篠山口
福知山

福知山
福知山

篠山口
篠山口

篠山口
篠山口

福知山
篠山口

篠山口
篠山口

城崎温泉
福知山

篠山口
篠山口

城崎温泉
篠山口

福知山
篠山口

行
　
先

篠山口
城崎温泉

篠山口
篠山口

福知山
篠山口

福知山
篠山口

城崎温泉
福知山

篠山口
篠山口

篠山口
福知山

福知山
篠山口

福知山
篠山口

篠山口
福知山

福知山
篠山口

福知山
篠山口

福知山
篠山口

列
  車

  名

丹
波
丹
波
丹
波
丹
波

丹
波

快
速
丹
波

特
急

快
速
快
速
特
急
丹
波

丹
波

列
  車

  名

快
速
特
急
丹
波
区
快

区
快

区
快
特
急

区
快
区
快

区
快
特
急

区
快

丹
波
快
速
特
急
丹
波
丹
波

快
速

丹
波

◆（土曜・休日運転）

【土曜・休日運休】

こうのとり１号

こうのとり３号

こうのとり５号

こうのとり９号

こうのとり11号

こうのとり15号
始
　
発

‥
‥

‥
‥

‥
‥

‥
‥

‥
‥

‥
‥

‥
木

津
‥

‥
‥

‥
‥

木
津

木
津

‥
‥

‥
‥

始
　

発
‥

‥
‥

‥
‥

‥
‥

‥
‥

‥
‥

‥
‥

‥
‥

‥
‥

‥
‥

‥
‥

‥
‥

‥
‥

‥
新

大
阪
発

‥
‥

‥
‥

‥
‥

‥
‥

‥
‥

‥
‥

‥
‥

‥
806

809
‥

904
920

‥
‥

新
大

阪
発

‥
1005

‥
‥

‥
‥

‥
‥

1205
‥

‥
‥

‥
1305

‥
‥

‥
‥

‥
1505

‥
‥

‥
‥

‥
‥

大
阪
〃

‥
‥

‥
555

609
‥

643
647

703
705

713
723

‥
754

755
812

814
‥

910
928

‥
952

大
阪
〃

952
1012

1021
1022

‥
1106

‥
1207

1211
‥

1237
1237

1307
1311

‥
1407

‥
1451

1451
1511

1521
1550

‥
1625

‥
1655

尼
崎
〃

‥
‥

‥
601

615
‥

652
654

712
712

720
731

‥
746

801
801

819
821

‥
843

847
917

934
‥

958
尼

崎
〃

959
1018

1029
1029

‥
1114

‥
1214

1218
‥

1244
1244

1314
1318

‥
1414

‥
1458

1458
1518

1528
1557

‥
1632

‥
1702

伊
丹
〃

‥
‥

‥
610

624
‥

659
701

719
719

730
737

‥
753

808
811

↓
↓

‥
850

853
↓

‥
1005

伊
丹
〃

1005
↓

1035
1036

‥
1121

‥
1221

↓
‥

1251
1251

1321
↓

‥
1421

‥
1504

1504
↓

1534
1604

‥
1638

‥
1708

川
西
池
田
〃

‥
‥

‥
616

630
‥

704
706

724
724

740
743

‥
758

813
817

↓
↓

‥
855

859
↓

939
‥

1010
川
西
池
田
〃

1010
↓

1040
1041

‥
1129

‥
1229

↓
‥

1256
1256

1329
↓

‥
1429

‥
1509

1509
↓

1539
1609

‥
1643

‥
1713

中
山
寺
〃

‥
‥

‥
620

634
‥

708
710

728
728

745
747

‥
801

816
821

↓
↓

‥
858

902
↓

943
‥

1013
中
山
寺
〃

1014
↓

1044
1044

‥
1134

‥
1234

↓
‥

1259
1259

1334
↓

‥
1434

‥
1512

1512
↓

1542
1612

‥
1647

‥
1717

宝
塚
着

‥
‥

‥
624

638
‥

712
713

731
732

748
750

‥
805

820
824

835
836

‥
902

905
933

946
‥

1017
宝

塚
着

1017
1033

1047
1048

‥
1137

‥
1237

1233
‥

1303
1303

1337
1333

‥
1437

‥
1516

1516
1533

1546
1616

‥
1651

‥
1721

宝
塚
発

‥
‥

‥
624

638
‥

712
714

732
732

749
751

‥
805

820
825

836
837

‥
902

906
934

947
‥

1017
宝

塚
発

1018
1034

1048
1048

‥
1138

‥
1238

1233
‥

1303
1303

1338
1333

‥
1438

‥
1516

1516
1533

1546
1616

‥
1651

‥
1721

西
宮
名
塩
〃

‥
‥

‥
630

644
‥

717
718

736
737

755
755

‥
809

825
830

↓
‥

906
910

↓
951

‥
1021

西
宮
名
塩
〃

1022
↓

1052
1054

‥
1143

‥
1243

↓
‥

1309
1309

1343
↓

‥
1443

‥
1521

1521
↓

1551
1621

‥
1656

‥
1726

三
田
着

‥
‥

‥
641

655
‥

726
727

745
746

806
804

‥
818

834
842

‥
847

‥
915

919
945

1000
‥

1030
三

田
着

1031
1045

1101
1105

‥
1154

‥
1254

1244
‥

1320
1320

1354
1344

‥
1454

‥
1529

1529
1544

1559
1629

‥
1705

‥
1735

三
田
発

‥
‥

642
656

‥
726

728
746

746
807

805
‥

819
835

842
‥

848
‥

916
919

945
1000

‥
1031

三
田
発

1031
1045

1101
1106

‥
1155

‥
1255

1244
‥

1321
1321

1355
1344

‥
1455

‥
1530

1530
1544

1600
1630

‥
1705

‥
1735

新
三
田
〃 【】 土曜・休日運休

‥
646

700 【】 土曜・休日運休

730
731

750
750

810
810

‥
823

839
854

‥
↓

‥
919

923
↓

1003
‥

1034
新
三
田
〃

1035
↓

1105
1109

‥
1158

‥
1258

↓
‥

1324
1324

1358
↓

‥
1458

‥
1533

1533
↓

1603
1633

‥
1709

‥
1739

広
野
〃

‥
649

703
733

735
753

753
814

813
‥

826
842

857
‥

↓
‥

922
926

↓
1007

‥
1037

広
野
〃

1038
↓

1109
1113

‥
1202

‥
1302

↓
‥

1327
1327

1402
↓

‥
1502

‥
1537

1537
↓

1607
1637

‥
1712

‥
1742

相
野
〃

‥
654

707
738

739
758

757
819

818
‥

832
846

902
‥

‥
927

931
1011

‥
1042

相
野
〃

1042
1113

1118
‥

1206
‥

1306
‥

1332
1332

1406
‥

1506
‥

1541
1541

1611
1641

‥
1716

‥
1746

藍
本
〃

‥
658

711
742

743
803

802
823

823
‥

836
850

906
‥

‥
931

935
1015

‥
1046

藍
本
〃

1046
1117

1122
‥

1210
‥

1310
‥

1336
1336

1410
‥

1510
‥

1545
1545

1615
1645

‥
1721

‥
1751

草
野
〃

‥
701

714
745

746
806

805
826

826
‥

839
853

909
‥

‥
934

938
1018

‥
1049

草
野
〃

1049
1120

1125
‥

1213
‥

1313
‥

1339
1339

1413
‥

1513
‥

1548
1548

1618
1648

‥
1724

‥
1754

古
市
〃

‥
704

718
748

750
809

808
830

830
‥

842
857

912
‥

‥
938

941
1022

‥
1052

古
市
〃

1053
1124

1128
‥

1217
‥

1317
‥

1342
1342

1417
‥

1517
‥

1552
1552

1622
1652

‥
1727

‥
1757

南
矢
代
〃

‥
708

721
752

753
812

811
833

833
‥

845
900

915
‥

↓
‥

941
944

↓
1025

‥
1056

南
矢
代
〃

1056
↓

1127
1131

‥
1220

‥
1320

↓
‥

1346
1346

1420
↓

‥
1520

‥
1555

1555
↓

1625
1655

‥
1730

‥
1800

篠
山
口
着

◆（） 土曜・休日運転
‥

710
724

754
756

815
814

836
836

‥
848

903
918

‥
906

‥
944

947
1003

1028
‥

1059
篠
山
口
着

1059
1103

1130
1135

‥
1223

‥
1323

1302
‥

1348
1349

1423
1402

‥
1523

‥
1558

1558
1602

1628
1658

‥
1733

‥
1803

篠
山
口
発

528
531

640
712

727
757

757
837

‥
907

928
1003

1031
篠
山
口
発

1103
1139

1231
1303

1331
1403

1431
1531

1603
1629

1702
1738

丹
波
大
山
〃

535
535

648
716

‥
734

801
801【】 土曜・休日運休

◆（） 土曜・休日運転

【】 土曜・休日運休

◆（） 土曜・休日運転

841【】 土曜・休日運休

◆（） 土曜・休日運転

【】 土曜・休日運休

‥
↓

932
◆（） 土曜・休日運転

【】 土曜・休日運休

↓
‥

1035【】 土曜・休日運休

丹
波
大
山
〃
◆（） 土曜・休日運転

↓
◆（） 土曜・休日運転

【】 土曜・休日運休

1143
‥

1234
‥

↓
1334

◆（） 土曜・休日運転

【】 土曜・休日運休

‥
↓

1434
‥

1534【】 土曜・休日運休

◆（） 土曜・休日運転

↓
1633

‥
1706

‥
1742

‥
下

滝
〃

543
543

656
727

‥
743

809
809

850
‥

↓
940

↓
‥

1043
下

滝
〃

↓
1151

‥
1243

‥
↓

1343
‥

↓
1443

‥
1543

1616
1641

‥
1717

‥
1750

‥
谷

川
着

548
548

701
732

‥
747

813
813

854
‥

920
945

↓
‥

1048
谷

川
着

↓
1156

‥
1247

‥
↓

1347
‥

↓
1447

‥
1547

↓
1646

‥
1722

‥
1755

‥
谷

川
発

551
551

702
738

‥
748

814
814

855
‥

921
946

↓
‥

1049
谷

川
発

↓
1157

‥
1248

‥
↓

1348
‥

↓
1448

‥
1548

↓
1647

‥
1722

‥
1756

‥
柏

原
〃

600
600

714
746

‥
757

822
822

902
‥

929
954

1025
‥

1057
柏

原
〃

1123
1205

‥
1256

‥
1322

1356
‥

1422
1504

‥
1556

1626
1655

‥
1730

‥
1804

‥
石

生
〃

608
608

717
750

‥
804

830
830

906
‥

↓
957

↓
‥

1104
石

生
〃

↓
1209

‥
1304

‥
↓

1403
‥

↓
1508

‥
1603

↓
1704

‥
1734

‥
1808

‥
黒

井
〃

617
617

722
801

‥
809

835
835

911
‥

↓
1005

↓
‥

1110
黒

井
〃

↓
1213

‥
1309

‥
↓

1408
‥

↓
1517

‥
1611

↓
1709

‥
1739

‥
1815

‥
市

島
〃

626
626

732
807

‥
819

841
841

917
‥

↓
1011

↓
‥

1120
市

島
〃

↓
1219

‥
1319

‥
↓

1419
‥

↓
1524

‥
1617

↓
1719

‥
1746

‥
1824

‥
丹
波
竹
田
〃

630
630

736
812

‥
823

848
848

921
‥

↓
1015

↓
‥

1124
丹
波
竹
田
〃

↓
1223

‥
1323

‥
↓

1423
‥

↓
1528

‥
1621

↓
1723

‥
1750

‥
1828

‥
福

知
山
着

638
638

744
819

‥
831

857
857

‥
‥

‥
‥

929
‥

‥
‥

‥
949

1023
‥

‥
1045

‥
1132

‥
福

知
山
着

‥
1143

‥
‥

1231
‥

1331
‥

1343
1431

‥
‥

‥
1443

1535
‥

1629
‥

‥
1646

1730
‥

1758
‥

1836
‥

終
　
着

‥
‥

‥
‥

‥
‥

‥
‥

‥
‥

‥
‥

‥
‥

‥
‥

‥
‥

‥
‥

‥
‥

‥
‥

‥
終

　
着

‥
‥

‥
‥

‥
‥

‥
‥

‥
‥

‥
‥

‥
‥

‥
‥

‥
‥

‥
‥

‥
‥

‥
‥

‥
‥

行
　
先

豊
岡

福知山
篠山口

篠山口
福知山

福知山
篠山口

篠山口
福知山

福知山
篠山口

篠山口
篠山口

福知山
福知山

篠山口
篠山口

篠山口
篠山口

篠山口
福知山

篠山口
篠山口

篠山口
福知山

行
　
先

城崎温泉
福知山

列
  車

  名

特
急
丹
波
快
速
快
速
特
急
丹
波
快
速
丹
波
特
急
丹
波
快
速
快
速

快
速
特
急
丹
波
快
速
快
速
快
速
丹
波
丹
波
丹
波
特
急
丹
波
丹
波
快
速
特
急

列
  車

  名

特
急
特
急

こうのとり17号

こうのとり19号

こうのとり21号

こうのとり23号

こうのとり27号

こうのとり7号（臨時）

こうのとり1
3号（臨時）

こうのとり2
5号（臨時）

始
　
発

‥
‥

木
津

‥
‥

‥
木

津
‥

‥
‥

木
津

木
津

‥
‥

‥
木

津
木

津
‥

‥
‥

‥
‥

‥
‥

‥
‥

始
　

発
‥

‥
新

大
阪
発

1705
‥

‥
‥

1801
‥

‥
‥

1906
‥

‥
‥

‥
2006

‥
‥

‥
‥

‥
‥

‥
2204

‥
‥

‥
1105

新
大

阪
発

1405
2106

大
阪
〃

1711
1724

‥
1754

1811
1824

‥
1854

1912
1924

‥
‥

1954
2012

2024
‥

‥
2054

2124
2131

2154
2210

2233
2302

2330
1111

大
阪
〃

1411
2112

尼
崎
〃

1718
1732

1743
1802

1818
1832

1843
1902

1919
1932

1943
1946

2002
2019

2032
2043

2047
2102

2132
2139

2202
2217

2240
2308

2338
1118

尼
崎
〃

1418
2119

伊
丹
〃

↓
1738

1750
1808

↓
1838

1850
1908

↓
1938

1950
1953

2008
↓

2038
2050

2054
2108

2139
2145

2209
↓

2246
2315

2345
↓

伊
丹
〃

↓
↓

川
西
池
田
〃

↓
1743

1755
1813

↓
1843

1855
1913

↓
1943

1955
1958

2013
↓

2043
2055

2059
2113

2144
2151

2214
↓

2252
2320

2350
↓

川
西
池
田
〃

↓
↓

中
山
寺
〃

↓
1747

1759
1817

↓
1847

1859
1917

↓
1947

1959
2002

2017
↓

2047
2059

2103
2117

2148
2154

2218
↓

2255
2324

2354
↓

中
山
寺
〃

↓
↓

宝
塚
着

1736
1751

1802
1821

1836
1851

1902
1921

1936
1951

2002
2005

2021
2036

2051
2102

2106
2121

2152
2158

2221
2232

2259
2327

2357
1133

宝
塚
着

1433
2136

宝
塚
発

1736
1751

1803
1821

1836
1851

1903
1921

1936
1951

2003
2006

2021
2036

2051
2103

2107
2121

2152
2159

2222
2233

2300
2328

2358
1133

宝
塚
発

1433
2136

西
宮
名
塩
〃

↓
1756

1807
1826

1841
1856

1907
1926

1941
1956

2007
2010

2026
2041

2056
2107

2111
2126

2157
2203

2226
↓

2304
2332

002
↓

西
宮
名
塩
〃

↓
↓

三
田
着

1749
1805

1816
1835

1849
1905

1916
1935

1949
2005

2016
2019

2035
2049

2105
2116

2120
2135

2206
2212

2235
2244

2313
2342

011
1144

三
田
着

1444
2151

三
田
発

1750
1805

1817
1835

1850
1905

1917
1935

1950
2005

2017
2020

2035
2050

2105
2117

2120
2135

2206
2212

2235
2245

2314
2342

012
1144

三
田
発

1444
2151

新
三
田
〃

↓
1809

1825
1839

1854
1909

1925
1939

1954
2009

2025
2025

2039
2054

2109
2121

2125
2139

2210
2217

2239
2249

2317
2346

015
↓

新
三
田
〃

↓
2155

広
野
〃

↓
1812

1828
1842

↓
1912

1929
1942

↓
2012

2029
2028

2042
↓

2112
2125

2128
2142

2213
2220

2242
↓

2320
2349

018
↓

広
野
〃

↓
↓

相
野
〃

↓
1816

1833
1846

1900
1916

1933
1946

2000
2016

2033
2032

2046
2100

2116
2129

2132
2146

2217
2225

2247
2256

2325
2353

023
↓

相
野
〃

↓
2202

藍
本
〃

1821
1837

1851
1921

1937
1951

2021
2037

2037
2051

2121
2134

2137
2151

2222
2229

2251
2329

2357
027

↓
藍

本
〃

↓
↓

草
野
〃

1824
1840

1854
1924

1940
1954

2024
2040

2040
2054

2124
2137

2140
2154

2225
2232

2254
2332

000
030

↓
草

野
〃

↓
↓

古
市
〃

1827
1844

1857
1927

1944
1957

2027
2044

2043
2057

2127
2140

2143
2157

2228
2235

2257
2335

004
033

↓
古

市
〃

↓
↓

南
矢
代
〃

1830
1847

1900
1930

1947
2000

2030
2047

2046
2100

2130
2143

2146
2200

2231
2238

2300
2339

007
037

↓
南
矢
代
〃

↓
↓

篠
山
口
着

1808
1833

1849
1903

1911
1933

1949
2003

2011
2033

2049
2049

2103
2111

2133
2146

2149
2203

2234
2241

2304
2307

2342
010

039
1203

篠
山
口
着

1502
2213

篠
山
口
発

1810
1841

1911
1941

2012
2042

2113
2139

2311
2307

1204
篠
山
口
発

1503
2215

丹
波
大
山
〃

↓
1845

‥
‥

↓
1945

‥
‥

↓
2046【】 土曜・休日運休

◆（） 土曜・休日運転

‥
↓

2143
◆（） 土曜・休日運転

【】 土曜・休日運休

‥
【】 土曜・休日運休

◆（） 土曜・休日運転

2315
↓

‥
‥

‥
↓

丹
波
大
山
〃

↓
↓

下
滝
〃

↓
1855

‥
‥

↓
1953

‥
‥

↓
2054

‥
↓

2151
‥

2324
↓

‥
‥

‥
↓

下
滝
〃

↓
↓

谷
川
着

↓
1900

‥
‥

1925
1958

‥
‥

2026
2059

‥
2126

2156
‥

2328
2321

‥
‥

‥
↓

谷
川
着

↓
2229

谷
川
発

↓
1901

‥
‥

1928
1959

‥
‥

2029
2059

‥
2127

2157
‥

2329
2322

‥
‥

‥
↓

谷
川
発

↓
2232

柏
原
〃

1835
1909

‥
‥

1936
2006

‥
‥

2037
2107

‥
2135

2204
‥

2337
2329

‥
‥

‥
1223

柏
原
〃

1522
2240

石
生
〃

↓
1919

‥
‥

↓
2019

‥
‥

↓
2111

‥
↓

2208
‥

2340
↓

‥
‥

‥
↓

石
生
〃

↓
↓

黒
井
〃

↓
1924

‥
‥

1943
2025

‥
‥

2044
2116

‥
2142

2216
‥

2345
2336

‥
‥

‥
↓

黒
井
〃

↓
2247

市
島
〃

↓
1930

‥
‥

↓
2031

‥
‥

↓
2122

‥
↓

2223
‥

2351
↓

‥
‥

‥
↓

市
島
〃

↓
↓

丹
波
竹
田
〃

↓
1940

‥
‥

↓
2039

‥
‥

↓
2126

‥
↓

2227
‥

2355
↓

‥
‥

‥
↓

丹
波
竹
田
〃

↓
↓

福
知

山
着

1855
1947

‥
‥

1958
2047

‥
‥

2058
2134

‥
‥

‥
2157

2235
‥

‥
‥

‥
‥

003
2351

‥
‥

‥
1243

福
知

山
着

1543
2301

終
　

着
‥

‥
‥

‥
‥

‥
‥

‥
‥

‥
‥

‥
‥

‥
‥

‥
‥

‥
‥

‥
‥

‥
‥

‥
‥

‥
終

　
着

‥
‥

丹
波

 ＝
 丹

波
路

快
速

　
※

丹
波

路
快

速
・

快
速

＝
尼

崎
、

伊
丹

、
川

西
池

田
、

中
山

寺
、

宝
塚

、
西

宮
名

塩
、

三
田

に
停

車
し

ま
す

。
三

田
か

ら
は

各
駅

に
停

車
し

ま
す

。
ま

た
、

JR
東

西
線

経
由

は
JR

東
西

線
内

各
駅

に
停

車
し

ま
す

。
区
快

 ＝
 区

間
快

速
※

時
刻

表
に

掲
載

さ
れ

て
い

る
列

車
の

発
着

時
間

が
一

時
的

に
変

更
と

な
る

場
合

や
臨

時
列

車
の

時
刻

は
掲

載
さ

れ
て

お
り

ま
せ

ん
。

時
刻

検
索

な
ど

詳
し

く
は

イ
ン

タ
ー

ネ
ッ

ト
「

JR
お

で
か

け
ネ

ッ
ト

」
を

御
覧

く
だ

さ
い

。
※

臨
時

列
車

は
3/12

～
6/26

の
金

土
休

日
及

び
4/28

～
5/8

の
期

間
運

行

福知山線�下り（福知山方面）令和４年３月12日改正

福
知
山

510円
柏
原

860円
330円

丹
波

大
山

860円
420円

150円
篠

山
口

990円
420円

190円
150円

南
矢

代
990円

510円
200円

190円
150円

古
市

990円
510円

240円
200円

190円
150円

草
野

990円
590円

240円
240円

200円
190円

150円
藍
本

1170円
680円

330円
240円

240円
200円

200円
190円

相
野

1340円
860円

510円
420円

420円
330円

330円
240円

240円
三
田

1520円
1170円

770円
770円

680円
680円

590円
590円

510円
330円

宝
塚

1980円
1340円

1170円
990円

990円
990円

990円
860円

770円
590円

尼
崎

1980円
1520円

1170円
1170円

1170円
1170円

990円
990円

990円
770円

大
阪

1980円
1690円

1340円
1170円

1170円
1170円

1170円
990円

990円
860円

新
大
阪

運
賃

表
（
普
通
）［
お
と
な
お
一
人
様
・
片
道
］

時
刻
検
索
な
ど
詳
し
く
は

を
ご
覧
く
だ
さ
い

JR
お

で
か

け
ネ

ッ
ト

検
 索

（）

土曜・休日は

この時刻に変更変

✂
�切
り
取
り


